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20. janvārī pieminam 1991. gada  
barikāžu aizstāvjus
Šogad aprit 32 gadi kopš 1991. gada barikādēm, kad Latvijas iedzīvotāji no 13. līdz 27. janvārim pulcējās rīgā, lai stātos pretī iespējamām militārām akcijām, neatkarības pretinie-
kiem un aizstāvētu savas valsts brīvību. 1991. gada barikādes ir unikāls notikums Latvijas vēsturē, kas apliecināja tautas vienotību cīņā par Latvijas neatkarību. ukrainas notikumu 
kontekstā šogad barikāžu piemiņas pasākumiem ir cita nozīme – apzināties brīvības cenu. Visas nedēļas garumā, atceroties tā laika notikumus, Latvijā tika iedegti barikāžu atceres 
ugunskuri, arī ropažu novadā.

Baltijas valstu lēmums par 
neatkarības atjaunošanu 
izsauca asus PSRS protes-

tus. Latvijā aktivizējās specializētās 
nozīmes milicijas vienība – OMON, 
kas 1991. gada janvārī ieņēma Pre-
ses namu Rīgā, tādā veidā paralizē-
jot progresīvo laikrakstu izdošanu.

Asiņainie notikumi Lietuvā 
1991. gada naktī no 12. uz 13. jan-
vāri, kad padomju armija uzbruka 
Viļņas televīzijas tornim, atklājot 
uguni un ar tankiem iebraucot tur 
esošajā pūlī, cīņai par neatkarību 
mobilizēja arī Latvijas iedzīvotājus.

13. janvārī Daugavmalā notika 
Latvijas Tautas frontes organizēta 
Vislatvijas manifestācija, kurā vai-
rāk nekā 500 000 iedzīvotāju izteica 
atbalstu Augstākajai Padomei un 
Ministru Padomei, kā arī protestēja 
pret bruņotajām akcijām Lietuvā.

Atsaucoties Latvijas Republikas 
Augstākās Padomes priekšsēdētāja 
vietnieka Daiņa Īvāna aicinājumam 
doties sargāt stratēģiski svarīgos 
objektus, 13. janvārī pie svarīgā-
kajiem valsts objektiem simtiem 
cilvēku veidoja barikādes no sma-
gajām mašīnām, traktortehnikas 
un betona bluķiem. Aizsargāt bari-
kādes Rīgā devās cilvēki no visas 
Latvijas.

15. janvārī OMON iebruka Rīgas 
policijas skolā, Interfronte rīkoja 
savu mītiņu. 20. janvārī pēc devi-
ņiem vakarā sākās uzbrukums Iekš-
lietu ministrijas ēkai. Gāja bojā četri 
cilvēki – miliči Sergejs Konoņenko 
un Vladimirs Gomonovičs, skol-
nieks Edijs Riekstiņš un kinoopera-
tors Andris Slapiņš, bet februāra sā-
kumā – no gūtajiem ievainojumiem 
nomira arī Gvido Zvaigzne.

Barikādes tika veidotas arī Ul-
brokā, sargājot radiostaciju un ra-
diotorni, kas bija nozīmīgs sakaru 
punkts. Vairākās vietās Ulbrokas 
apkārtnē tika izvietota smagā tehni-
ka, dienu un nakti pulcējās cilvēki, 
sargājot radiotorni un iebraukšanas 
ceļus, lai PSRS armijas vienības ne-

iebrauktu Rīgā. 
1991. gada novembrī Ulbrokā 

tika atklāts piemiņas akmens “Ba-
rikāde”, pieminot barikāžu dros-
mīgos cīnītājus Rīgas pievārtē, au-
tors – Stopiņu pagasta iedzīvotājs, 
tēlnieks Uldis Sterģis. Kā ik gadu, 
arī šogad 20. janvārī pie barikāžu 
akmens tika iedegts atmiņu uguns-
kurs. Pulcējās barikāžu dalībnieki, 
iedzīvotāji, ģimenes ar bērniem. 
30 jaunsargu nodeva svinīgo so-
lījumu, solot aizstāvēt savu valsti. 
Katru gadu piemiņas pasākumā 
piedalās Zemessardzes veterāni un 
Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 
19. Kaujas nodrošinājuma batal-
jona vīri.

Ropažu novada pašvaldības 
priekšsēdētāja Vita Paulāne uzrunā 
pasākuma dalībniekiem uzsvēra: 

“Ir patiess prieks, ka esam tik kup-
lā skaitā un mēs varam būt kopā. 
Šodien ar lepnumu varu teikt, ka 
mēs visi – sirdī, darbos, vārdos – 

nesam mīlestību uz Latviju, spēku 
un ticību brīvai Latvijai. Kara Uk-
rainā notikumu kontekstā mēs re-

dzam – cik ļoti smalks ir brīvības 
pavediens. 

 Turpinājums 2. lpp.

TauTas Barikāde

Tauta atmodā cēlās.
No sentēvu pilskalniem.
Tīreļpurva priedēm.
No Brīvības cīņu varoņiem,
Lāčplēša vīriem.
No Nacionālajiem partizāniem,
Tēvzemes Meža brāļiem.
daugavas krastā stājās
Brīvības manifestācijā.
sarkanbaltsarkano karogu
Jūrā skauta.
Nacionālajā pašapziņā.
Tauta kā vienota siena stājās.
Piedzimstot Barikādei 1991. gadā
kā sargs brīvībai.

uldis sterģis
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Sēdes protokols Nr. 57/2023, 
2023. gada 11. janvārī

 Pieņemts lēmums Nr. 1920 
“Par atļauju izveidot atkritumu 
apsaimniekošanas iekārtu īpašumā 
Kaudzīšu ielā 76 Rumbulā Stopiņu 
pagastā Ropažu novadā”.

 Pieņemts lēmums Nr. 1921 
“Par atļauju izveidot atkritumu 
apsaimniekošanas iekārtu īpa-
šumā “Jaunsaulgrieži” Stopiņu 
pagastā Ropažu novadā, zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 
8096 009 0058”.

 Nolemts izsniegt SIA “Ma-
net”, reģ. Nr. 50203048501, bieži 
sastopamo derīgo izrakteņu atļau-
ju smilts atradnē “Jaunramuti”, 
Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu 
novads, zemes vienības kadastra 
apzīmējums 8096 007 0220, plā-
nojuma R1 teritorijā ar karjera iz-
strādes platību 2,14 ha un derīguma 
termiņu līdz 2047. gada 25. janvā-
rim.

 Nolemts apstiprināt iekšējo 
normatīvo aktu “Ropažu novada 
pašvaldības Iepirkumu komisijas 
nolikums”.

Sēdes protokols Nr. 58/2023, 
2023. gada 25. janvārī

 Nolemts pilnvarot Ropažu no-
vada pašvaldības domes priekšsē-
dētāju Vitu Paulāni noslēgt sadar-
bības līgumu ar Bojarkas pilsētas 
domi viena mēneša laikā no lēmu-
ma pieņemšanas dienas. Lēmumu 

nosūtīt zināšanai Ārlietu ministri-
jai, Ukrainas vēstniecībai un Bo-
jarkas pilsētas domei.

 Nolemts apstiprināt Ropažu 
novada pašvaldības iekšējo norma-
tīvo aktu “Grozījumi Ropažu nova-
da pašvaldības domes 2022. gada 
26. janvāra iekšējā normatīvajā 
aktā Nr. 2 “Sabiedrības līdzdalības 
budžeta īstenošanas noteikumi””.

 Nolemts apstiprināt iekšējo 
normatīvo aktu “Konkursa “Ro-
pažu novada uzņēmēju gada balva 
2022” nolikums”.

 Nolemts apstiprināt Ropažu 
novada pašvaldības domes saisto-
šos noteikumus “Grozījumi Ro-
pažu novada pašvaldības domes 
2022. gada 26. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 4/22 “Par Ropa-
žu novada pašvaldības budžetu 
2022. gadam””.

 Paredzēt pašvaldības budžetā 
un piešķirt pašvaldības izglītības 
iestādei Upesleju sākumskola pa-
pildu finansējumu pedagogu darba 
samaksai EUR 2752,00 (divi tūk-
stoši septiņi simti piecdesmit divi 
eiro un 00 centi) apmērā par laika 
periodu no 2023. gada 1. janvāra 
līdz 2023. gada 31. augustam.

Ar Ropažu novada domes sēžu 
protokoliem, lēmumiem un to pie-
likumiem var iepazīties Ropažu no-
vada pašvaldības interneta vietnē 
www.ropazi.lv, sadaļā “Pašvaldī-
ba”, apakšsadaļā “Domes sēdes”. 

Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības domes 
2022. gada 26. oktobra saistošajos noteikumos 
Nr. 49/22 “Par Ropažu novada Ropažu pagasta 
teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”

Ropažu novada pašvaldības 
dome 2023. gada 25. janvārī pie-
ņēma lēmumu Nr. 1972 “Grozī-
jumi Ropažu novada pašvaldības 
domes 2022. gada 26. oktobra sais-
tošajos noteikumos Nr. 49/22 “Par 
Ropažu novada Ropažu pagasta 
teritorijas plānojuma grafiskās 
daļas un teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumu apstip-
rināšanu”” (prot. Nr. 58/2023, 
32.§), apstiprinot saistošos notei-
kumus Nr. 1/23 “Grozījumi Ro-
pažu novada pašvaldības domes 
2022. gada 26. oktobra saistošajos 
noteikumos Nr. 49/22 “Par Ropa-
žu novada Ropažu pagasta terito-
rijas plānojuma grafiskās daļas un 
teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumu apstiprināšanu””.

2022. gada 26. oktobrī apstip-
rinātā Ropažu novada Ropažu 
pagasta teritorijas plānojuma Te-

ritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumos svītrots 49. punkts un 
96. punkts izteikts citā redakcijā.

Ar jaunā Ropažu novada Ropa-
žu pagasta teritorijas plānojuma 
materiāliem var iepazīties Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informā-
cijas portālā https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_26320. 

Līdz par teritorijas attīstības 
plānošanu atbildīgā ministra rīko-
juma par atļauju īstenot Ropažu 
novada Ropažu pagasta teritori-
jas plānojumu izdošanai Ropažu 
novada Ropažu pagastā piemē-
rojami Ropažu novada pašvaldī-
bas domes 29.04.2009. saistošie 
noteikumi Nr. 10 “Par grozīju-
miem Ropažu novada pašvaldības 
25.03.2009. saistošajos noteiku-
mos Nr. 7 “Par Ropažu novada 
teritorijas plānojuma grozījumu 
apstiprināšanu””.

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Ropažu novada domes lēmumi

PAZIŅOJUMS

20. janvārī pieminam 1991. gada 
barikāžu aizstāvjus

 Sākums 1. lpp. 

Šodien mēs varam būt šeit, grem-
dēties atmiņās, pieminēt barikāžu no-
tikumus un svinēt neatkarību, bet mēs 
nezinām, kas var notikt nākamajā mir-
klī. Šī brīža notikumi mums to skaidri 
parāda. Tāpēc ir patiess prieks, ka mēs 
nododam barikāžu laika atmiņas, Lat-
vijas brīvības stāstu tālāk. Vēlos teikt 
arī paldies visiem par atbalstu Ukrai-
nai, jo šajā brīdī mums ir jāpalīdz, cik 
mēs katrs varam. Lai gaišas dienas 
mūsu Latvijai, lai šādi mirkļi mūs spē-
cina, uz tikšanos ikdienā!”

Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 
19. Kaujas nodrošinājuma bataljona 
kapteinis Raimonds Ragauskis, uzru-
nājot klātesošos, īpaši uzsvēra: “Mēs 
esam sanākuši, lai pieminētu, atcerē-
tos, lai nodotu zināšanas par to, ka ar 
nevardarbīgām metodēm mēs esam 
ieguvuši neatkarību, kura joprojām ir 

jāaizstāv. Zinot pagātni, mums jāiet uz 
priekšu, mēs esam gatavi cīnīties! Visu 
par Latviju!”

Viktors Vindelis, Zemessardzes 
19. bataljona veterānu apvienības 
priekšnieks, atzina, ka “ir izaugusi 
vesela paaudze, kura par barikāžu noti-
kumiem zina tikai no nostāstiem. Mēs 
pulcējamies tādā laikā, kad Krievija ir 
uzbrukusi Ukrainai un notiek karš, bet 
ceru, ja būs nepieciešams, tad mūsu 
tauta vienoti celsies un aizstāvēs mūsu 
zemi un mūsu valsti”.

Ulbrokas vidusskolas Jaunsardzes 
vadītājs Aigars Zvanskis 30 jauno 
jaunsargu svinīgā solījuma došanas 
brīdi iesāka ar vārdiem: “Atceroties 
pagātni, ir jādomā par nākotni, mūsu 
nākotne ir bērni, un šiem bērniem, kas 
stāv Jaunsardzes kandidātu rindās, vār-
di “cieņa”, “patriotisms” ir viņu vērtī-
bas.”

Ropažu novadā barikāžu dalībnie-

ka piemiņas zīmi saņēmuši aptuveni 
565 iedzīvotāji, bet patiesais savas 
valsts aizstāvju skaits ir daudz lielāks, 
jo gandrīz katrs Latvijas iedzīvotājs 
tajā laikā ir piedalījies barikādēs – ar 
dziesmu, ar siltu zupu, ar sviest-
maizēm, ar malku ugunskuriem, ar 
tehniku, ar medicīnas atbalstu un dau-
dzām citām it kā sīkām lietām, tomēr 
kopumā tieši tas palīdzēja visiem kopā 
izcīnīt mūsu valsts brīvību.

Barikāžu piemiņas pasākumi notika 
arī Ropažu novada izglītības iestādēs, 
iededzot ugunskurus un klausoties at-
miņu stāstus, lejot sveces Ukrainas ka-
ravīriem. Novada kultūras centros tika 
demonstrēta Viestura Kairiša veidotā 
filma “Janvāris”, kas vēsta par barikā-
žu laiku.

Paldies ikvienam pasākumu dalīb-
niekam par jūsu klātbūtni, par patrio-
tismu, par ticību Latvijai!

Ropažu novada pašvaldība

 Pirmā elektroniskā izsolē elektro-
nisko izsoļu vietnē ar augšupejošu soli 
tiek izsolītas nomas tiesības uz 10 ga-
diem par Ropažu novada pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma Insti-
tūta ielā 3 Ulbrokā Ropažu novadā, 
kadastra  numurs  8096  003  0622, 
sastāvā esošās zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 8096 003 1399 
daļu 65 m2 platībā. Nomas objekta 
paredzētais iznomāšanas mērķis – iz-
veidot elektrotransportlīdzekļu uzlādes 
punktu.

Nosacītās nomas maksas sākum-
cena (turpmāk – Sākumcena) ir 
EUR 1186,00 (viens tūkstotis viens 
simts astoņdesmit seši euro un 00 cen-
ti) gadā, papildus maksājot pievienotās 
vērtības nodokli (PVN). Soļa apmērs – 
EUR 120 (viens simts divdesmit euro) 
pie gada nomas maksas, bez PVN.

Izsole notiek elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pie-
teikšanās no 2023. gada 7. februāra 
plkst. 13.00 līdz 2023. gada 17. feb-
ruārim plkst. 23.59. Izsole noslēdzas 
2023. gada 27. februārī plkst. 13.00.

Izsoles nodrošinājums – EUR 120,00 
(viens simts divdesmit euro) 10 (desmit) 
dienu laikā no izsoles sākuma datuma 
personai, kura vēlas piedalīties izsolē, 
jāpārskaita Ropažu novada pašvaldī-
bai, reģistrācijas Nr. 90000067986, AS 
“SEB Banka”, konta Nr. LV79UN-
LA0033300130908, ar atzīmi “Izsoles 
nodrošinājums nomas tiesību izsolei In-
stitūta 3, Ulbroka, 65 m2 noma, elektro 
uzlādes punkts”.

Ar Nomas objekta dokumentiem var 
iepazīties un Nomas objektu var apskatīt 
dabā, iepriekš sazinoties ar pašvaldības 
Attīstības, īpašumu un investīciju depar-
tamenta Nekustamā īpašuma nodaļas 
vadītāju A. Bērziņu, tālr. 26427783, ar-
mands.berzins@ropazi.lv. 

 Pirmā elektroniskā izsolē elek-
tronisko izsoļu vietnē ar augšupejošu 
soli tiek nodots nomā uz 5 gadiem 
Ropažu novada domei piederošais 
nekustamais īpašums, kas atrodas 
Ropažu  novadā,  Vangažos,  Gau-
jas  ielā 18, telpu grupa nr. 010 ar 
platību  29,4  m2 (ēkas koplietoša-
nas telpu daļas platība ir 16,0 m2, 
kopējā nomas objekta platība ir 
45,4 m2). Būves kadastra apzīmē-
jums 8017 003 0107 001. 

Nosacītās nomas maksas sākum-
cena (turpmāk – Sākumcena) ir 
EUR 89,50 (astoņdesmit deviņi euro 
un 50 centu) mēnesī, papildus mak-
sājot pievienotās vērtības nodokli 
(PVN). Soļa apmērs – EUR 5 (pieci 
euro) pie mēneša nomas maksas, bez 
PVN.

Izsole notiek elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pie-
teikšanās no 2023. gada 7. februāra 
plkst. 13.00 līdz 2023. gada 17. feb-
ruārim plkst. 23.59. Izsole noslēdzas 
2023. gada 27. februārī plkst. 13.00.

Izsoles nodrošinājums – 
EUR 20,00 (divdesmit euro) 10 
(desmit) dienu laikā no izsoles sā-
kuma datuma personai, kura vē-
las piedalīties izsolē, jāpārskaita 
Ropažu novada pašvaldībai, re-
ģistrācijas Nr. 90000067986, AS 
“SEB Banka”, konta Nr. LV79UN-
LA0033300130908, ar atzīmi “Gau-
jas iela 18, telpu grupas 010 nomas 
izsoles nodrošinājums”.

Papildu informāciju par izsoļu 
norisi vai citus papildjautājumus 
iespējams uzdot, rakstot uz e-pasta 
adresi izsoles@ropazi.lv.

Nomas objektu var apskatīt dabā, 
iepriekš sazinoties ar Vangažu pil-
sētas teritoriālās pārvaldes vadītāju 
J. Jakubovski, tālr. 67995650.

 Pirmā elektroniskā izsolē elek-
tronisko izsoļu vietnē ar augšupejo-
šu soli tiek nodots nomā uz 5 ga-
diem Ropažu novada pašvaldībai 
piederošais nekustamais īpašums, 
kas atrodas Ropažu  novadā, Van-
gažos,  Gaujas  ielā  18,  telpu  gru-
pa nr. 011 ar platību 8,5 m2 (ēkas 
koplietošanas telpu daļas platība ir 
4,6 m2, kopējā nomas objekta platī-
ba ir 13,1 m2). Būves kadastra apzī-
mējums 8017 003 0107 001. 

Nosacītās nomas maksas sā-
kumcena (turpmāk – Sākumcena) 
ir EUR 30,10 (trīsdesmit euro un 
10 centu) mēnesī, papildus mak-
sājot pievienotās vērtības nodokli 
(PVN). Soļa apmērs – EUR 5 (pie-
ci euro) pie mēneša nomas maksas, 
bez PVN.

Izsole notiek elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Pie-
teikšanās no 2023. gada 7. februāra 
plkst. 13.00 līdz 2023. gada 17. feb-
ruārim plkst. 23.59. Izsole noslēdzas 
2023. gada 27. februārī plkst. 13.00.

Izsoles nodrošinājums – 
EUR 20.00 (divdesmit euro) 10 
(desmit) dienu laikā no izsoles sā-
kuma datuma personai, kura vē-
las piedalīties izsolē, jāpārskaita 
Ropažu novada pašvaldībai, re-
ģistrācijas Nr. 90000067986, AS 
“SEB Banka”, konta Nr. LV79UN-
LA0033300130908, ar atzīmi “Gau-
jas iela 18, telpu grupas 011 nomas 
izsoles nodrošinājums”.

Papildu informāciju par izsoļu 
norisi vai citus papildjautājumus 
iespējams uzdot, rakstot uz e-pasta 
adresi izsoles@ropazi.lv.

Nomas objektu var apskatīt dabā, 
iepriekš sazinoties ar Vangažu pil-
sētas teritoriālās pārvaldes vadītāju 
J. Jakubovski, tālr. 67995650.

Izsoles
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PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Jaungada pasākums Zaķumuižas 
pensionāriem
7. janvārī Zaķumuižas Kultūras centrā notika Jaunā 
gada sarīkojums pensionāriem, kuru organizēja 
Zaķumuižas pensionāru kopas vadītāja silvija Lie-
tuviete, kopā pulcējot seniorus gan no silakroga, 
gan Muceniekiem.

Ar sirsnīgām dziesmām un dialogu ar klausītājiem 
pasākumu ievadīja mākslinieks Viktors Zem-
gals. No viņa dziesmu stafeti pārņēma akordeo-

nists Jānis. Dziesmas, smaidi, smiekli, rotaļas, sengaidītas 
tikšanās, dažādi atmiņu stāsti – tas viss padarīja šo pasāku-
mu neaizmirstamu un radīja vēlēšanos atkal tikties!

Zaķumuižas pensionāri ir vienmēr bijuši aktīvākā 
sabiedrības daļa – dodas ekskursijās, apmeklē izstādes, 
kultūras pasākumus, rīko pensionāru padomes tikšanās 
Zaķumuižas bibliotēkā.

Izvērtējot padarīto, senioru kopas vadītāja Silvija 
Lietuviete pateicās pensionāriem par ieguldīto darbu, 
lai katrs no organizētajiem pasākumiem izdotos kvali-
tatīvs.

Zaķumuižas senioru kopa izsaka pateicību Ropažu 

novada domei, priekšsēdētājai Vitai Paulānei par atbal-
stu un klātbūtni pasākumā.

Paldies kafejnīcai “Mežāres” par sarūpēto cienastu! 
Paldies Magdalēnai Meijerei par pasākuma vadīšanu!

Mīļie pensionāri!
Priecīgu, bagātu, daudz mīlestības un cieņas no bēr-

niem, mazbērniem un mazmazbērniem Jaunajā gadā! 
Lai visiem mums laba veselība!

Silvija Lietuviete, 
Zaķumuižas pensionāru kopas vadītāja

Izsoles
 Ropažu novada pašvaldība otrā 

atklātā elektroniskā izsolē ar aug-
šupejošu soli pārdod nekustamo 
īpašumu – zemes vienību ar kadas-
tra apzīmējumu 8096 004 0980 un 
kopējo platību 500 m2, kas ir daļa no 
nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 
8096 004 0082.
Izsoles sākumcena – EUR 5000, 

izsoles solis – EUR 500.
Izsole notiek elektronisko izsoļu 

vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Ar iz-
soles noteikumiem var iepazīties Ro-
pažu novada pašvaldības mājaslapā 
www.ropazi.lv.

Izsole sākas 07.02.2023. plkst. 13.00 
un noslēdzas 09.03.2023. plkst. 13.00.

Izsoles pretendentu reģistrācija 
notiek  no  07.02.2023.  plkst.  13.00 
līdz 27.02.2023. plkst. 23.59 (ieskai-
tot) elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties 
izsolē, līdz  27.02.2023. plkst. 23.59 
(ieskaitot)  jāiemaksā  nodrošināju-
ma maksa EUR 500 Ropažu novada 
domes pašvaldības bankas norēķinu 
kontā: AS “SEB Banka”, SWIFT 
UNLALV2X konts: LV79UN-
LA0033300130908, maksājuma 
mērķī norādot “Nekustamā īpašuma 
“Dzidriņu mežs” izsoles nodrošinā-
jums”, un  dalības maksa atbilstoši 
elektronisko izsoļu vietnē https://iz-
soles.ta.gov.lv reģistrētam lietotājam 
sagatavotiem rēķiniem.

Samaksa par pirkumu jāpārskaita 
divu nedēļu laikā no izsoles noslēgu-

ma dienas. 
Papildu informāciju par izsoļu no-

risi vai citus papildjautājumus iespē-
jams uzdot, rakstot uz e-pasta adresi 
izsoles@ropazi.lv. 

Izsoles objekts ir brīvi apskatāms 
dabā. 

 Par  SIA  “HYDROENERGY 
LATVIA” 29638 kapitāla daļu pa-
ketes  (kā  vienots  kopums)  pircēja 
noskaidrošanu  otrā  elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli

Izsoles mērķis – Ropažu novada 
pašvaldībai piederošās sabiedrības 
ar ierobežotu atbildību “HYDRO-
ENERGY LATVIA” (turpmāk – 
Sabiedrība) 29638 kapitāla daļu 
(20.82988%), kas ir apvienotas vienā 
kapitāla daļu paketē (turpmāk – Ka-
pitāla daļu pakete) un tiek pārdotas kā 
vienots kopums, pircēja noskaidroša-
na otrā elektroniskā izsolē ar augšup-
ejošu soli (turpmāk – tekstā Izsole). 
Par Kapitāla daļu paketes Izsoles 
uzvarētāju un pircēju kļūst Izsoles da-
lībnieks, kurš ir nosolījis par Kapitāla 
daļu paketi augstāko cenu.

Izsole sākas 07.02.2023. plkst.13.00 
un noslēdzas 09.03.2023. plkst.13.00.

Maksāšanas līdzekļi noteikti euro.
Izsoles sākumcena (pārdošanas 

cena) EUR 27 219,00 (divdesmit sep-
tiņi tūkstoši divi simti deviņpadsmit 
euro, 00 centi).

Izsoles solis EUR 300,00 (trīs simti 
euro, 00 centi).

Drošības nauda – 10% apmērā no 

Kapitāla daļu paketes Izsoles sākum-
cenas, t. i., EUR 2721,90 (divi tūksto-
ši septiņi simti divdesmit viens euro, 
90 centu). Minētā summa jāiemaksā 
Ropažu  novada pašvaldības, reģis-
trācijas Nr. 90000067986, norēķinu 
kontā: AS “SEB Banka”, SWIFT 
UNLALV2X konts: LV79UN-
LA0033300130908, ar atzīmi “Ka-
pitāla daļu paketes izsoles nodrošinā-
jums”. Drošības nauda uzskatāma par 
iesniegtu, ja attiecīgā naudas summa 
ir ieskaitīta Izsoles noteikumos norā-
dītajā bankas kontā.

Samaksa par pirkumu jāpārskaita 
divu nedēļu laikā no Izsoles noslēgu-
ma dienas vai atliktā maksājuma ga-
dījumā, kas ir pieļaujams līdz 6 (seši) 
mēnešiem, pirmā iemaksa iemak-
sājama divu nedēļu laikā no Izsoles 
noslēguma dienas. Pirmā iemaksa 
noteikta 10% apmērā no nosolītās 
pirkuma cenas. Drošības nauda tiek 
ieskaitīta norēķinos. 

Pretendentu reģistrācija notiek at-
bilstoši Ministru kabineta 16.06.2015. 
noteikumiem Nr. 318 “Elektronisko 
izsoļu vietnes noteikumi” un Izsoļu 
vietnes lietotāja rokasgrāmatai. Pre-
tendenti var uzsākt reģistrāciju elek-
tronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv uzturētā izsoļu dalībnieku 
reģistrā 20 dienu laikā no Izsoles slu-
dinājumā norādītā Izsoles sākuma da-
tuma, no 07.02.2023. 

Ar Izsoles noteikumiem var iepa-
zīties pašvaldības tīmekļvietnē, sada-
ļā – izsoles –   https://ieej.lv/AiW0M.

Pieejama zupas virtuve
No 2023. gada 2. februāra līdz 30. aprīlim ropažu novada iedzīvotā-
jiem ir pieejama zupas virtuve visos novada pagastos.

Zupa tiek izsniegta fasēta vienreizlietojamos traukos. Zupu saņemt var, pri-
māri, mazaizsargātās iedzīvotāju grupas (maznodrošinātie, trūcīgie utt.), un 
jebkurš iedzīvotājs, kurš nonācis krīzes situācijā.
ZUPAS VIRTUVES DALĪŠANAS VIETAS UN LAIKS: 
Ropažu pagasts:
Multifunkcionālais centrs “Kākciems”, Ziedoņi-2, 
Kākciems, Ropažu pagasts

Otrdienās no 14.30
Ceturtdienās no 10.00

Multifunkcionālais centrs “Mucenieki”, “Bundulīši”, 
Mucenieki, Ropažu pagasts

Otrdienās no 10.30
Ceturtdienās no 10.30

Multifunkcionālais centrs “Silakrogs”, Priedes 5-1, 
Silakrogs, Ropažu pagasts

Otrdienās no 14.30
Ceturtdienās no 10.00

Ropažu SD struktūrvienība, Rīgas iela 13,  
Ropažu pagasts

Otrdienās no 10.00
Ceturtdienās no 10.00

Multifunkcionālais centrs “Tumšupe”, Zītari 5-1, Tumšupe, 
Ropažu pagasts

Otrdienās no 12.00
Ceturtdienās no 12.00

Stopiņu pagasts:
Radošās attīstības centrs “Cekule”, Cekules iela 8, Cekule, 
Stopiņu pagasts

Otrdienās no 14.30
Ceturtdienās no 14.30

Radošās attīstības centrs “Līči”, Līči, Stopiņu pagasts Otrdienās no 14.30
Ceturtdienās no 14.30

Radošās attīstības centrs “Saurieši”, Burtnieku iela 7-1A, 
Saurieši, Stopiņu pagasts

Otrdienās no 12.00
Ceturtdienās no 12.00

Radošās attīstības centrs “Ulbroka”, Acones iela 4, 
Ulbroka, Stopiņu pagasts

Otrdienās no 13.00
Ceturtdienās no 13.00

Radošās attīstības centrs “Upeslejas”, Zahārija Stopija 
iela 10, Upeslejas, Stopiņu pagasts

Otrdienās no 12.30
Ceturtdienās no 12.30

Garkalnes pagasts:
Garkalnes Dienas centrs, Vidzemes šoseja 1d, Garkalne, 
Garkalnes pagasts

Otrdienās no 10.30
Ceturtdienās no 10.30

Upesciema Dienas centrs, Skolas iela 10, Upesciems, 
Garkalnes pagasts

Otrdienās no 11.00
Ceturtdienās no 11.00

Vangažu pilsēta:
Dienas centrs “Vangaži”, Parka iela 2, Vangaži Otrdienās no 11.30

Ceturtdienās no 11.30

Ropažu novada pašvaldība 
parakstījusi sadarbības līgumu ar 
Ukrainas Bojarkas pilsētas domi 
2023. gada 1. februārī svinīgi tika parakstīts savstarpējās sadarbības lī-
gums starp ropažu novada pašvaldību un ukrainas bojarkas pilsētas 
pašvaldību.

Līgumu parakstīja Ropažu 
novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja Vita Paulāne, 

piedaloties vietniekiem Aināram Vai-
čulenam un Haraldam Burkovskim, 
un Bojarkas pilsētas mērs Oleksandrs 
Zarubins, piedaloties pirmajai vietnie-
cei Tatjanai Kočkovai.

Līgums paredz savstarpējo sadarbī-
bu ekonomisko, izglītības, tirdzniecī-
bas, kultūras, sporta, tūrisma un kopī-
go projektu jautājumos.

Jau 2022. gada novembrī, Ropažu 
novada pašvaldības priekšsēdētājai 
Vitai Paulānei piedaloties Latvijas 
Pašvaldību savienības organizētajā 
konferencē, kurā piedalījās arī Ukrai-
nas vēstnieks Latvijā Oleksandrs Miš-
čenko, tika veiktas sarunas par Ropažu 
novada pašvaldības sadarbības iespē-
jām ar kādu no Ukrainas pilsētām, 
lai mērķtiecīgi sniegtu nepieciešamo 
atbalstu. 2022. gada novembrī paš-
valdība saņēma vēstuli no Bojarkas 
pilsētas ar lūgumu pēc palīdzības un 
Ropažu novadā tika veikta ziedoju-

mu akcija, kuras laikā tika ziedotas 
Bojarkas pilsētai nepieciešamās pre-
ces – ģeneratori, saimniecības preces, 
pārtika un citas lietas. Paldies visiem 
aktīvajiem ziedotājiem par sniegto at-
balstu! Lai turpinātu sadarbību, tika sa-
gatavots sadarbības līguma projekts un 
2023. gada 25. janvārī pieņemts domes 
lēmums par pilnvarojumu pašvaldības 
domes priekšsēdētājai Vitai Paulānei 
viena mēneša laikā noslēgt sadarbības 
līgumu ar Bojarkas pilsētu Ukrainā.

Pēc līguma parakstīšanas turpmākās 
sarunās tika izrunāti tālākie sadarbības 
veidi un iespējas.

Slava Ukrainai!
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Par detālplānojuma zemes vienībai “Ķibēni” Dzidriņās Stopiņu pagastā Ropažu 
novadā apstiprināšanu

Ropažu novada pašvaldības dome 11.01.2023. ir pieņēmusi lēmumu Nr. 1918 “Par detālplānojuma zemes vie-
nībai “Ķibēni” Dzidriņās Stopiņu pagastā Ropažu novadā apstiprināšanu” (prot. Nr. 57/2023, 20.§). 

Materiāli ir pieejami https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_25898.

PAZIŅOJUMS
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Kā cīnīties ar azartspēļu atkarību: 
pašatteikums un valsts apmaksāts 
psiholoģiskais atbalsts
Latvijā kopš 2020.  gada izložu un azartspēļu uzraudzības inspekcijas 
pārraudzībā darbojas Pašatteikušos personu reģistrs, kas ļauj ikvienam 
iedzīvotājam liegt sev piekļuvi azartspēlēm spēļu zālēs un tiešsaistē, kā 
arī interaktīvajām izlozēm. 

Kā darbojas Pašatteikušos 
personu reģistrs?

• Iekļaut sevi Pašatteikušos personu 
reģistrā var tīmekļvietnē registrs.iaui.
gov.lv, autentifikācijai izmantojot Lat-
vija.lv elektroniskās identifikācijas lī-
dzekļus. Reģistra liegums stājas spēkā 
uzreiz pēc pieteikšanās. 

• Reģistrēties var tikai personīgi. In-
formācija par reģistrā iekļautajiem ne-
tiek izpausta ģimenes locekļiem, darba 
devējiem vai citām personām. 

• Minimālais reģistra lieguma ter-
miņš ir 12 mēnešu. Pirms tā liegumu 
atcelt nav iespējams, bet maksimālais 
termiņš nav noteikts, tie var būt dau-
dzi gadi. 

Kur saņemt psiholoģisko 
atbalstu, ja azartspēļu spēlēšana 
no izklaides kļūst par problēmu?

• Pieteikšanās Pašatteikušos personu 
reģistrā ir pirmais solis, ko ikviens var 
paveikt pats. Tomēr ir būtiski saņemt 
arī profesionāļu atbalstu, vēršoties pie 
psihologa, psihoterapeita, narkologa 
vai citiem sertificētiem speciālistiem. 

• Izložu un azartspēļu uzraudzības 
inspekcijā ikvienam Latvijas iedzīvo-

tājam katru darba dienu no plkst. 9.00 
līdz 18.00 ir pieejamas valsts apmaksā-
tas psihologa konsultācijas un atbalsta 
grupas. Konsultācijas sniedz psiholo-
ģe Elīna Brila, tās pieejamas klātienē 
Rīgā, Talejas ielā 1, 2. stāvā, 42. kabi-
netā, un attālināti.  

• Psihologa konsultācijas un atbalsta 
grupas ir bez maksas, pēc iepriekšēja 
pieraksta pa tālruni 67 504  966 vai e-
pastā: psihologs@iaui.gov.lv. Konsul-
tācijas ir anonīmas. 

• Plašāka informācija pieejama Izlo-
žu un azartspēļu uzraudzības inspekci-
jas tīmekļvietnē: www.iaui.gov.lv. 

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Ropažu Kultūras centrā aizvadīts 
Jauniešu vakars
20.  janvārī ropažu Kultūras centrā aizvadīts Jauniešu vakars. Šoreiz 
vakara tēma bija spēle “Mafija”.

Kā minēja Antra Lāce, jau-
natnes lietu speciāliste: 
“Priecājos, ka pieaug Ro-

pažu jauniešu interese par kopīgiem 
pasākumiem. Kopā pavadījām jautru 
un piepildītu vakaru. Tika nobalsots, 
ka nākamais Jauniešu vakars Ropa-
žos būs filmu vakars. Sekojiet līdzi 
informācijai par mūsu pasākumiem 
sociālo tīklu Instagram un TikTok 
kontos “Ropazu_jauniesi”, un aici-
nām visus pievienoties!”

Filma “Mātes piens” februāra mēnesī būs 
skatāma Ropažu novada kultūras centros
rakstnieces Noras ikstenas starptautiski atzītākās grāmatas “Mātes piens”, kas tulkota vairāk nekā 20 valo-
dās, ekranizāciju – filmu “Mātes piens” – februārī noskatīties piedāvā visi ropažu novada kultūras centri.

• 12. februārī 16:00 Kultūras cen-
trā “Ulbrokas Pērle”;

• 16. februārī 19:00 Kultūras cen-
trā “Berģi” un 19:30 Ropažu Kultū-
ras centrā;

• 17. februārī 19:00 Vangažu Kul-
tūras centrā.

Filmas režisore ir Ināra Kolmane, 
vairākkārtēja Nacionālās balvas “Lie-
lais Kristaps” laureāte, tostarp godal-
gota par Vizmas Belševicas “Billes” 
iemiesošanu uz ekrāna. Filma ir mā-
tes un meitas drāma totalitārā režīma 
nebrīves laikā. (Avots: lsm.lv.) Filma 
latviešu un krievu valodā ar subtit-
riem angļu un krievu valodā. Reži-
sore: Ināra Kolmane. Lomās: Maija 
Doveika, Elīna Vaska, Rūta Kronber-
ga, Inga Tropa, Indra Briķe, Madara 

Mazā. Filmas garums: 1 h 50 min. 
Ieteicamais vecums: 12+. Biļetes var 
iegādāties www.bilesuparadize.lv, iz-

vēloties piemērotāku skatīšanās vietu, 
vai kultūras centros pirms seansa.

No 23. februāra līdz 30. martam  
Ropažu novadā norisināsies Ziemas 
minifutbola čempionāts
sacensības notiks garkalnes pagasta upesciema stadionā (mākslīgais 
laukums). 

Komandu pieteikšanās sacensī-
bām līdz 15. februāra plkst. 16.00, 
sūtot pieteikumus uz e-pasta adresi 
juris.silovs@ropazi.lv vai sports@
ropazi.lv. Komandu pārstāvju sapul-
ce notiks 15. februārī plkst. 19.00 
(iesniedzot pieteikumu oriģinālu ar 
dalībnieku dzimšanas datiem un pa-

rakstiem) Upesciema stadionā (Sko-
las ielā 14). “Ropažu novada čem-
pionāta Ziemas minifutbolā 2023” 
nolikums skatāms www.ropazi.lv, 
sadaļā “Sporta aktualitātes”. 

1.–3. vietu ieguvēju komandas sa-
ņem kausus un dalībnieki medaļas. 
Paredzētas arī individuālās balvas.

Vangažu jauniešu florbola komanda izcīna 
2.vietu starptautiskā turnīrā
2023. gada janvāra sākumā mūsu novada Vangažu pilsētas jauniešu florbola komanda u12 grupā piedalī-
jās starptautiskā turnīrā Helsinkos somijā. 

Jau iepriekš uzkrātā pieredze, 
piedaloties Latvijas čempionāta 
spēlēs, kā arī dalība starptautis-

kos turnīros (2022. gada maijā izcīnīta 
vieta Tallinas Florball CUP) arī šoreiz 
nesa augļus – izcīnīta sudraba godalga. 

Visā turnīrā tika zaudēta tikai viena spē-
le – fināls, kura laikā daļa no komandas 
sportistiem nespēja pilnvērtīgi cīnīties 
slimības dēļ. Bet esam ļoti gandarīti par 
sasniegto rezultātu un motivācijas pilni 
atgriezties citā turnīrā, lai pierādītu savu 
prasmi un cīņassparu. Mūsu komandas 
spēlētāji arī bija vieni no turnīra rezul-
tatīvākajiem – starp uzbrucējiem Kārlis 
Jankovs un starp aizsargiem Ģirts Ri-
čards Ragovskis, kurš tika atzīts arī par 
finālspēles vērtīgāko spēlētāju. 

Paldies visiem vecākiem un Ropa-
žu domei par atbalstu!

Ģirts Bunkus,
treneris

Jauniešu aktivitātes janvārī
2023. gadu ropažu novada jaunieši iesāka ļoti produktīvi, jo 10. janvāra vakarā jaunatnes lietu speciā-
listes un jaunieši no ropažu un stopiņu pagastiem satikās svētku telpā “KOPā”, lai iezīmētu jauniešu 
vēlmes un vajadzības turpmākajam gadam, kā arī lai sāktu veidot jaunatnes politikas attīstības stra-
tēģiju ropažu novadā. Vairāki jaunieši izteica viedokli, ka vidē sev apkārt vēlas redzēt vairāk aktīvās 
atpūtas iespēju – veloceliņus, kas savieno pagastus, āra trenažierus, disku golfa laukumus, apgaismo-
tus skeitparkus un slidotavas, kā arī izveidotus dabas taku un pārgājienu maršrutus. 

Jaunieši arī izrādīja interesi 
par forumiem un tādiem fes-
tivāliem kā “Tvaiks” arī zie-

mas mēnešos, ne tikai vasarā.
Savukārt Ropažu novada Jaunie-

šu dome cītīgi gatavojās konkursa 
“Ropažu novada jauniešu gada 
balva 2022” otrajai kārtai – intervi-
jām, kas norisinājās 26. janvārī Ra-
došās attīstības centrā “Līči”. In-
terviju process sākās plkst. 11.00, 
bet beidzās 18.00, jo par saviem 
sasniegumiem 2022. gadā stāstīja 

45 jaunieši.
Tomēr, lai gads iesāktos ne ti-

kai ar darbiem, bet arī ar aktīvu 
un veselīgu izklaidi, jauniešu 
dome kopīgi devās uz Boulderin-
ga centru “Falkors”, lai izmēģinā-
tu savas prasmes šķēršļu pārva-
rēšanā un iegūtu kāpšanas sporta 
iemaņas.

Rakstu sagatavoja
Luīze Utāne,

Ropažu novada pašvaldības 
jaunatnes lietu speciāliste
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Ropažu novada izglītības 
iestāžu vadītāji janvārī 
devās pieredzes apmaiņā uz 
kaimiņu novadiem
Vispārizglītojošo skolu, mūzikas un mākslas skolu direktori, viņu viet-
nieki un pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāji un vietnieki gada sā-
kumā devās pieredzes apmaiņas braucienos uz blakus esošajiem no-
vadiem, lai iepazītos ar izglītības iestādes pārvaldību un tās darbības 
efektivitāti citās izglītības iestādēs.

Katram no pieredzes brau-
cieniem tika izvirzīts 
mērķis: pirmsskolas ie-

stāžu administrācija devās uz Āda-
žu novada PII “Piejūra” Siguļos, lai 
dalītos pieredzē par mācību procesa 
plānošanu pirmsskolā un mūzikas un 
sporta skolotāju iesaisti plānošanas 
procesā. Vispārizglītojošo skolu pār-
stāvji viesojās Rīgas Angļu ģimnāzi-
jā, apmeklēja jauno skolas piebūvi 
un pārrunāja skolu administrācijas 
komandu sadarbības modeļus. Mūzi-
kas un mākslas skolu kolēģi apmek-
lēja Bauskas novada Iecavas Mūzi-

kas un mākslas skolu, kur izmantoja 
iespēju iepazīties ar renovēto skolas 
ēku un kopā ar Bauskas MMS admi-
nistrāciju apsprieda novitātes, kuras 
paredz jaunais standarts mākslas 
jomā, un dalījās pieredzē par mācību 
stundas vērošanu un vērtēšanu profe-
sionālajā izglītībā.

Paldies Ādažu, Rīgas, Bauskas 
kolēģiem par uzņemšanu un iespēju 
tikties ar savas jomas pārstāvjiem no 
citām iestādēm, sadzirdēt un dalīties 
pieredzē, kā atrast jaunus risināju-
mus sev interesējošos tematos!

Vija Tomiņa

Barikāžu dalībnieku un aizstāvju atceres 
pasākums Upesciemā
20. janvārī pie berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas notika 1991. gada janvāra barikāžu dalībnieku un 
aizstāvju atceres pasākums.

Berģu skolā šīs dienas atzī-
mēšana ir ikgadēja tradī-
cija. Katru gadu skolēni 

ar siltu tēju rokās pulcējas pie atmi-
ņu ugunskura un uzklausa dažādus 
atmiņu stāstus gan no barikāžu da-

lībniekiem, gan no tiem, kas par šo 
laiku zina un māk pastāstīt vairāk.

Šogad uz aicinājumu atsaucās 
un ar atmiņu stāstiem dalījās arī 
mūsu novadnieki Zaiga un Laimo-
nis Gedroviči, kas bijuši barikāžu 
dalībnieki un tikuši apbalvoti ar 
1991. gada barikāžu dalībnieka 
piemiņas zīmi. 

Savukārt 23. janvārī Berģu skolā 
viesojās biedrības ĀDAC “Pelēkais 
Vilks” nodarbību vadītājs, stāst-
nieks un kolekcionārs Nils Klints. 
5., 8. un 9. klašu skolēniem bija 
lieliska iespēja uzzināt vairāk par 
nodarbību vadītāja dzīvi padomju 
laikā un pieredzi barikāžu norisē.

Stāstījumu papildināja fotogrā-
fijas un kolekcija ar atbilstošiem, 
tam laikam raksturīgiem priekš-
metiem, kas ilustratīvi papildināja 
stāstīto. 

“Vēsture ir dzīva, kamēr mēs to 
atceramies.”

Paldies Skolēnu pašpārvaldei, 
vēstures skolotājam Aldim Bre-
dikam, DVAJ Fēliksam Svirskim, 
DVSJ Edmundam Krampānam, kā 
arī skolas ēdnīcai par palīdzību pa-
sākuma organizēšanā.

Informāciju sagatavoja:
Daniels Mednis,

BMMP

Barikāžu atceres pasākums 
Gaismas pamatskolā
  gada pirmajā mēnesī Latvijā liesmoja un sildīja atmiņu ugunskuri, 
pieminot 1991. gada janvāri, kad tūkstošiem cilvēku no visas Latvijas 
pulcējās rīgā, lai nosargātu Latvijas brīvību, un kad siltās dzīvības lies-
miņas – ugunskuri – kļuva par barikāžu laika simbolu.

24. janvārī pulksten 13.30 Gaismas 
pamatskolas skolēni un skolotāji pul-
cējās pie simboliska atmiņu ugunskura 
skolas zālē, godinot barikāžu laika da-
lībniekus un upurus.

Skolēni skandēja dzeju, dejoja un 
dziedāja. Ar dziesmu “Vienprātība” 
atbilstošu noskaņu, dziedot un spēlējot 
ģitāru, radīja Marta.

Barikāžu dalībnieku stāstus, iejūto-
ties aculiecinieku un dalībnieku lomā, 
lasīja skolotāji Marina, Indra, Elga, 
Anita un Aldis, tādējādi skolēniem bija 
vieglāk iztēloties tālo dienu notiku-
mus, nedrošību par nākotni, aukstumu 
un ziemu.

Ņemot vērā to, ka šogad barikā-
žu atceres laiks sakrita ar skaudru un 
neiedomājami tumšu brīdi Eiropas 
vēsturē – karu Ukrainā, kopīgi tika 
nodziedāta tautasdziesma “Div dūjiņas 
gaisā skrēja” barikāžu laikā un Ukrai-

nas karā kritušo piemiņai.
Uzdodot jautājumu,  kuras ir tās 

vērtības, par kurām varētu iet uz bari-
kādēm, skolēni kā svarīgākās minēja 
tēvzemi, brīvību un ģimeni.

Pasākuma izskaņā tika pausts prieks 
par to, ka šodien mēs neesam izvēles 
priekšā – iet vai neiet uz barikādēm, 
mēs varam priecāties par savu zemi, 
tās skaistumu, dabu, valodu, brīvību, 
darba tikumu un dzīvot brīvā zemē 
zem mierīgām debesīm.

Barikādes varam celt vien savās do-
mās, sapņos un sirdīs. Mēs varam uz-
celt simboliskas barikādes, lai aizsar-
gātu tās vērtības, kas mums ir svarīgas.

Pasākuma beigās skolēni uz skolas 
zāles sienas izveidoja simboliskas bari-
kādes no zīmējumiem, kuros bija attē-
loti smilšu maisi, sliedes, betona bluķi, 
koku zari un mašīnas.

Inga Vīksna

Stils, elegance un rakstītais vārds
Jauna gada sākumā ulbrokas bibliotēka aktualizē vietējā literārā mantojuma vērtības un aicina inte-
resentus iegriezties bibliotēkā, lai lasītu tikko izdoto rakstu krājumu Pēters brūveris: raksti un dom-
raksti / sastādītāja Dr. philol. ieva e. Kalniņa; mākslinieks andris Nikolajevs; literārā redaktore ieva an-
dersone. - rīga: Zinātne, [2022]. - [rīga]: dardedze Hologrāfija. - 255, [1] lpp. rakstu krājums apgādā 
“Zinātne” izdots ar ropažu novada pašvaldības finansiālu atbalstu. grāmatā iekļauti attēli no ulbro-
kas bibliotēkas, rakstniecības un mūzikas muzeja, Latvijas Valsts kinofotofonodokumentu arhīva.

Sagatavotais  rakstu  krā-
jums  ir  nozīmīgs papil-
dinājums Pētera Brūvera 

lasītavas esošajiem resursiem, kurā 
apkopoti raksti un domraksti, kas 
izstrādāti, izpētot Pētera Brūvera 
kolekciju, daudzveidīgos daiļrades 
aspektus un iepazīstot personības 
radošo dzīvi – dzejnieks, atdzejo-
tājs, valodnieks, fotogrāfs, glez-
notājs, literārais konsultants un 
redaktors.

Iesaistot Ulbrokas vidusskolē-
nus, Latvijas Nacionālās bibliotē-
kas, Ulbrokas, Valkas bibliotekārus 
un literatūrzinātniekus, tiek izvei-
dots rakstu krājums, kurš atspo-
guļo Pētera Brūvera daudzveidīgo 
radošo daiļradi un tās vietu latviešu 
literatūrā.

Divu gadu laikā apzinātais li-
terārais mantojums ir jauns sa-
turs, kur adresāts ir lasītājs, bet 

darba pamatā ir dokuments. Iz-
pētes gaita ir literatūrzinātnie-
ku, bibliotekāru un vidusskolēnu 
apzināti materiāli, kas saturiski 

saistīti ar Pētera Brūvera rakstīto 
vārdu – grāmatas, grāmatu daļas, 
periodikas raksti, avīžu materiāli, 
nepublicēti materiāli, rokraksti, 
fotogrāfijas, dzīvesstāsti, intervi-
jas. Atmiņas institūciju sadarbība 
un jaunu formu meklēšana atklāj 
Pētera Brūvera radošo daudz-
šķautņainību, dzejnieka ikdienu, 
saikni ar dzimto pusi un domu-
biedriem. Izveidota pilnīga autora 
bibliogrāfija. Sagatavots pirmais 
rakstu krājums, kas atdzīvina 
vietējā literārā mantojuma rakst-
niecības vērtības un rosina sa-
biedrību sarunām par literatūras 
emocionālo nozīmību, atbildību 
un piederību kultūrtelpai. Ulbro-
kas bibliotēkas Pētera Brūvera 
lasītava piedāvā pētniecības un 
zināšanu izguves iespējas.

Daiga Brigmane,
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja
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1. Garkalnes  pagastā, Baltezerā un Bukultos, veikta 
ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšana, veikto 
darbu izmaksas 24 000,00 EUR.

2. Garkalnes pagastā, Baltezerā, Senču prospektā no 
Dzelmes līdz Kursas ielai, notiek projektēšana ielu apgais-
mojuma izbūvei.

3. Garkalnes pagastā, Berģos, veikta Bitēnu ielas as-
faltēšana, veikto darbu izmaksas 137 786,00 EUR.

4. Garkalnes pagastā, Berģos, veikta Līgo ielas asfal-
tēšana, veikto darbu izmaksas 115 000,00 EUR.

5. Garkalnes pagastā, Bukultos, izbūvēts ielu apgais-
mojums Niedru ielā, veikto darbu izmaksas 28 479,76 EUR.

6. Garkalnes  pagastā, Bukultos, tiks veikta ielu ap-
gaismojuma izbūve Ādažu ielā no Atvaru ielas līdz novada 
robežai, darbi tiks veikti, kad iestāsies atbilstoši laika aps-
tākļi, plānotās izmaksas 111 001,00 EUR.

7. Stopiņu pagastā ierīkots ielas apgaismojums Dreili-
ņu ciema teritorijā, veikto darbu izmaksas 12 000,00 EUR.

8. Stopiņu pagastā plānots izbūvēt Dzelzavas ielu 
no autoceļa P4 līdz Juglas ielai Rīgā (1,2 km), 
tiek gatavota tehniskā dokumentācija.

9. Stopiņu pagastā tiek gatavo-
ta tehniskā dokumentācija Garās 
ielas ietves izbūvei. 

10. Stopiņu  pagastā, 
Dzidriņās, veikta Dzintaru un Zir-
ņu ielas pārbūve, veikto darbu izmaksas 
426 111,00 EUR.

11. Stopiņu  pagastā  pašvaldības ceļa 
C21–Grīvas posma izbūves V kārta, veikto 
darbu izmaksas 77 148,00 EUR.

12. Stopiņu  pagastā, Dzidriņās, Cepļa 
ielas posma pārbūvei tiek gatavota tehniskā 
dokumentācija, plānots pārbūvēt Cepļa ielas 
posmu 0,7 km garumā, veicot ielas brauktuves 
pārbūvi, ietves izbūvi, apgaismojuma ierīkošanu, iz-
būvējot inženiertīklus (ūdensvadu 0,7 km) un pieslēgumus 
ūdensvadam un kanalizācijas tīkliem.

13. Ropažu pagastā, Gaidās, Bajāru ielas un Ērgļu ie-
las pārbūve, veikto darbu izmaksas 225 596,00 EUR.

14. Garkalnes pagastā izbūvēts Lielās Zaļās ielas ap-
gaismojums, veikto darbu izmaksas 53 000,00 EUR.

15. Garkalnes pagastā, Garkalnē, tiek gatavota tehnis-
kā dokumentācija, projektēšanas stadija – jaunas pirmssko-
las izglītības iestādes ēkas būvniecībai.

16. Garkalnes pagastā Sporta ielas asfaltēšana 630 m 
garumā, darbi tiks pabeigti, kad iestāsies atbilstoši laika 
apstākļi, plānotās izmaksas 123 576,00 EUR.

17. Garkalne  un  Vangaži – projekta “Gribu! Varu! 
Radu!¨ īstenošanā līdz 31.01.2023. (Atbalsta izglītības ies-
tāžu pašpārvalžu attīstībai programma “Kontakts”). Izmak-
sas 2000,00 EUR (Izglītības un zinātnes ministrija, Jaunat-
nes politikas valsts programma 2022.–2024. gadam).

18. Garkalnes  pagastā Lielezera ielas posma as-
faltbetona seguma atjaunošana, veikto darbu izmaksas 
34 728,00 EUR.

19. Ropažu  pagastā, projekts “Ar integrāciju saistīti 
pasākumi Muceniekos” (Nr. EEZ/INP/06), 2022. gadā no-
tikuši divi kultūras pasākumi un uzsāktas sporta aktivitātes 
patvērumu meklētāju integrācijai vietējā sabiedrībā, noticis 
iepirkums Mucenieku sporta laukuma pārbūvei (būvprojek-
ta 1. kārta), kura ietvaros plānots izbūvēt skrejceļu, futbola 
laukumu, hokeja laukumu, ierīkot apgaismojumu, plānotās 
izmaksas 750 000,00 EUR (EEZ granti). Projekts tiek īste-
nots līdz 30.04.2024.

20. Ropažu  pagastā, Muceniekos, Priedaines ielas 
būvniecība, tiek gatavota tehniskā dokumentācija.

21. Ropažu pagastā, Podkājās, apgaismojuma projek-
tēšana un ierīkošana, izbūve 2900 m garumā.

22. Ropažu  pagastā  Ropažu vidusskolas veikta 

sporta stadiona rekonstrukcija, veikto darbu izmaksas 
659 809,00 EUR.

23. Ropažu  pagastā moduļu ēkas izbūve uz Ropažu 
pagasta ambulances ēkas pārbūves laiku 240 000,00 EUR.

24. Ropažu  pagastā Ropažu mūzikas un mākslas 
skolas “RODENPOIS” pārbūve, veikto darbu izmaksas 
120 000,00 EUR.

25. Ropažu pagastā gājēju ceļa un apgaismojuma gar 
Stadiona ielu un autoceļu V66 līdz kapiem izbūve, notiek 
būvprojekta izstrāde.

26. Ropažu pagastā, gājēju tilta pār Lielo Juglu Ropa-
žos notiek tehniskās dokumentācijas izstrāde.

27. Ropažu pagastā uzsākti Ropažu pagasta ambulan-
ces ēkas Rīgas ielā 4a pārbūves  darbi, plānotās izmaksas 
608 000,00 EUR.

28. Ropažu  pagastā – Veselības veicināšanas un 
s l i - mību profilakses pasākumi Ropažu novadā (Nr. 

9.2.4.2/16/I/065), projekts tiek īstenots līdz 
01.08.2023., plānotās izmaksas 56 593,61 EUR.

29. Ropažu  pagastā īstenota PII “Annele” 
rotaļlaukuma izbūve, veicot bērnu lauku-

ma izbūvi, labiekārtojot to un uzstādot 
nojumes, veikto darbu izmaksas 

106 705,50 EUR. 
30. Ropažu  pagastā 
projekts “Zaļie ceļi” 

Rīga–Viļaka (Nr. LV-RU-006), kura ietvaros veikta trases tī-
rīšana, marķēts velomaršruta posms un uzstādīti informācijas 
stendi bijušajā dzelzceļa līnijā “Rīga–Ērgļi” (no Cekules līdz 
Augšciemam), kopējais finansējums 38 860,00 EUR, no kura 
34 974,00 EUR publiskais finansējums, 3886,00 EUR pašval-
dības finansējums. 

31. Stopiņu  pagastā, Sauriešos, tiek veikta Stopiņu 
pamatskolas piebūves – universālās zāles plašizklaides pa-
sākumiem un virtuves ar ēdamzāli – būvniecība, plānotās 
izmaksas 4 190 556,00 EUR.

32. Stopiņu pagastā, Sauriešos tiek izbūvēts ceļš 
un ar to saistītā infrastruktūra no Burtnieku ielas 7 
līdz Burtnieku ielai 9, veikto darbu izmaksas 
104 823,00 EUR.

33. Ropažu  pagastā tiek gatavota 
tehniskā dokumentācija automašīnu 
stāvlaukumu izbūvei un labiekār-
tošanai Silakrogā pie 
daudzdzīvokļu mā-
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jām Priedes 1 un Priedes 2 (2038 m2), Priedes 3, Priedes 4 
un Priedes 5 (3670 m2).

34. Garkalnes pagastā, Sunīšos, turpinās Mārtiņrožu 
ielas izbūves darbi, plānotās izmaksas 1 989 000,00 EUR.

35. Stopiņu pagastā, Ulbrokā, Ambulances ēkas pār-
būve, veikto darbu izmaksas 864 938,00 EUR.

36. Stopiņu pagastā tiek veikti Ropažu novada pašval-
dības administrācijas ēkas pārbūves darbi, plānotās izmak-
sas 2 000 000,00 EUR.

37. Stopiņu pagastā tiek gatavota tehniskā dokumen-
tācija PII “Pienenīte” grupu telpu paplašināša-
nai, plānotās izmaksas 3 900 000,00 EUR.

38. Stopiņu  pagastā, Ulbrokā, ēkas 
Acones ielā 4 energoefektivitātes uzlaboša-
na (Nr. 4.2.2.0/21/A/028), veikta būvprojek-

ta izstrāde, noslēgts līgums ar būvdarbu vei-
cēju, plānotās izmaksas 617 966,00 EUR 

(ERAF 429 909,60 EUR un pašvaldība 
188 056,40 EUR). 

39. Stopiņu pagastā Ulbrokas 
Mūzikas un mākslas 

skolas ēkas ener-
goefektivitātes 

uzlabošana, veikta būvprojekta izstrāde, noslēgts līgums 
ar būvdarbu veicēju, plānotās izmaksas 251 700,21 EUR 
(ERAF 213 945,17 EUR un pašvaldība 37 754,83 EUR). 

40. Garkalnes pagastā, Upesciemā, basketbola lauku-
ma izbūve, darbi tiks veikti, kad iestāsies atbilstoši laika 
apstākļi, plānotās izmaksas 114 318,00 EUR.

41. Garkalnes  pagastā, Upesciemā, Ziedu un Parka 
ielā turpinās asfaltbetona seguma izbūve.

42. Garkalnes  pagastā, Upesciemā, turpinās Ziedu 
un Parka ielu ūdensapgādes, kanalizācijas un lietus ūdens 
kanalizācijas tīklu rekonstrukcija, plānotās izmaksas 
596 530,00 EUR.

43. Garkalnes pagastā tiek veikta Berģu MMP vecās 
ēkas 2., 3. stāva, jumta un sporta zāles rekonstrukcija, plā-
notās izmaksa 2 634 251,00 EUR.

44. Stopiņu  pagastā – Upesleju sākumskolā trīs PII 
grupu izveide, noris iepirkuma procedūra.

45. Vangažu pilsētā Dārzu ielas pārbūve, tiek gatavota 
tehniskā dokumentācija.

46. Vangažu pilsētā veikta Priežu ielas posma pārbū-
ve, veikto darbu izmaksas 227 669,00 EUR.

47. Vangažu  pilsētā izstrādāts būvprojekts minimālā 
sastāvā Siguldas ielas posma labiekārtojumam.

48. Vangažu pilsētā nomainīts celiņu segums, uzstādīti 
soliņi iekškvartālā starp Meža–Siguldas–Vidzemes–Gaujas 
ielām, veikto darbu izmaksas 36 782,58 EUR.

49. Vangažu  pilsētā izbūvēta ietve un pieejas gājēju 
tiltiņiem pār Straujupīti Smilšu ielā, veikto darbu izmaksas 
9105,97 EUR.

50. Vangažu  pilsētā pārplānots un nobruģēts Van-
gažu vidusskolas iekšpagalms, veikto darbu izmaksas 
60 976,00 EUR.

51. Stopiņu  pagastā, Vālodzēs, veikta gājēju ietves 
izbūve gar autoceļu P5 no Ziedkalnu ielas līdz Ziemeļu gat-
vei.

52. Stopiņu pagastā tiek veikta Ulbrokas vidusskolas 
piebūves būvniecība, plānots izbūvēt skolas piebūvi, pa-
plašināt esošās ēdnīcas telpas un uzbūvēt sākumskolu līdz 
385 vietām, plānotās izmaksas 7 600 860,00 EUR.

53. Visi  pagasti  un  Vangažu  pilsēta – bērnu rotaļ-
laukumu labiekārtošana lielākajās novada apdzīvotajās 
vietās (Garkalnē, Bukultos, Maksteniekos, Ropažos, Mu-
ceniekos, Tumšupē, Zaķumuižā, Silakrogā, Ulbrokā, Drei-
liņos, Sauriešos, Upeslejās, Vangažos), plānotās izmaksas 
134 857,84 EUR. Plānots īstenot līdz 31.05.2023.

54. Ropažu  pagastā, Zaķumuižā, veikti kultū-
ras nama 3. kārtas remontdarbi, veikto darbu izmaksas 
35 000,00 EUR.

55. Ropažu  pagastā, Zaķumuižā, uzstādītas moduļu 
tipa ēkas četru pirmsskolas grupu izveidei, veikto darbu iz-
maksas 1 186 000,00 EUR.

56. Ropažu pagastā, Zaķumuižā, tiek veikta PII rotaļ-
laukuma izbūve (teritorijas labiekārtošana un bērnu rotaļu 
iekārtu novietošana), plānotās izmaksas 192 216,00 EUR. 

57. Ropažu  pagastā, Zaķumuižā, vieglatlētikas sta-
diona skrejceļa seguma atjaunošana, veikto darbu izmaksas 
68 365,67 EUR. 

58. Ropažu  pagastā, Zaķumuižā, Multifunkcionālas 
velotrases ar skeitparka elementiem izveide, veikto darbu 
izmaksas 60 496,54 EUR (LEADER 34 857,03 EUR un paš-
valdība 25 639,51 EUR). 

59. Garkalnes pagastā, Upesciemā, Sabiedrības līdz-
dalības projekta ietvaros uzstādīti āra fitnesa trenažieri, 
veikto darbu izmaksas 13 459,20 EUR.

60. Ropažu  pagastā Kākciema sabiedriskās ārtelpas 
sakārtošana, Sabiedrības līdzdalības projekta ietvaros, 
veikto darbu izmaksas 7398,73 EUR.

61. Ropažu pagastā Kākciema bērnu rotaļu laukuma 
izveide, projekts “Sabiedrība ar dvēseli”.

62. Stopiņu pagastā, Ulbrokā, divu volejbola laukumu 
sakārtošana, projekts “Sabiedrība ar dvēseli”.

63. Vangažu  pilsētā izbūvēta virvju šķēršļu trase 
Strauta pļavā, veikto darbu izmaksas 28 556,00 EUR.

64. Ropažu pagastā uzstādīti 4 jauni tūrisma informā-
cijas stendi, atjaunota informācija uz 6 tūrisma informācijas 
stendiem, veikto darbu izmaksas 9837 EUR.

65. Ropažu pagastā – Ropažu parkā veikta celiņa bru-
ģēšana līdz Represēto piemiņas vietai.

66. Ropažu pagastā, Silakrogā, pie ezera uzlikti jauni 
soliņi.

67. Stopiņu  pagastā veikta ielu virsmas apstrāde ar 
šķembām un bituma emulsiju: Sauriešos – Pludmales iela 
3245,1 m2, Sīļu iela 493 m2; Ulbrokā – Ievu iela, Līgo ielas 
posms, Liepu ielas posms 1622,025 m2; Dreiliņos – Būma-
ņu iela 833,2 m2; Dzidriņās – Rotu iela 866 m2, Mazā Loku 
iela 577 m2, Loku iela 1381,05 m2.

68. Garkalnes  pagastā, Garkalnē, izbūvēts volejbola 
laukums, Bukultu pludmalē volejbola laukuma izbūve tiks 
pabeigta šā gada pavasarī.

69. Garkalnes pagastā šā gada pavasarī tiks pabeigts 
āra trenažieru laukums uz gumijota seguma Garkalnē, Spor-
ta un Vidzemes ielu krustojumā.

70. Garkalnes  pagastā atjaunoti afišu un ziņojumu 
stendi – Garkalnē, Maksteniekos, Upesciemā, Langstiņos, 
Sunīšos, Berģos, Amatniekos un Sužos.

71. Garkalnes  pagastā pie Garkalnes bibliotēkas uz-
stādīts noliktavas namiņš.

72. Garkalnes pagastā, Berģos, veikta 50 veco nātrija 
lampu nomaiņa uz LED apgaismojumu.

73. Stopiņu pagastā veikta Līgo parka estrādes grīdas 
seguma maiņa LAD projekta ietvaros, kopējās izmaksas 
57 394,23 EUR, pašvaldības finansējums 27 000,00 EUR.

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

2022. gadā paveiktie un uzsāktie projekti Ropažu novadā

1
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Ropažu novada 
amatiermākslas kolektīvi ceļā 
uz XVII Vispārējiem latviešu 
Dziesmu un  
XVII Deju svētkiem

XXVII Vispārējie latviešu Dzies-
mu un XVII Deju svētki notiks no 
2023. gada 30. jūnija līdz 9. jūlijam 
Rīgā, to galvenais akcents būs Dzies-
musvētku tradīcijas 150. gadskārta. 
Svētku laikā notiks vairāk nekā 60 pa-
sākumu un koncerti daudzās vietās 
Rīgā. No Ropažu novada uz svētkiem 
pošas kolektīvi no Stopiņu, Garkal-
nes, Ropažu pagastiem un Vangažu 
pilsētas, tie piedalīsies koru koncer-
tos, deju uzvedumos, kokļu mūzikas, 
vokālo ansambļu, mazākumtautību 
koncertos, Tautas Lietišķās māks-
las studiju izstādē un folkloras kopu 

koncertos. Iepazīsim mūsu kolektīvus 
tuvāk, šoreiz – folkloras kopa “Oglī-
te”, jauktais koris “Ozolzīle”, sieviešu 
koris “Madara” un vidējās paaudzes 
deju kolektīvs “Augšup”. Lai top!

#DzSv2023 #DzSv150 #Kopābūt 
#Kopājust

KULTūRA

Jauktais koris “Ozolzīle”
Jaunais gads ir tikko sācies. daudzi sev uzdod jautājumu – ko gan tas nesīs? Tiem, kas dzied vai dejo, atbil-
de ir zināma – šis gads mums nesīs dziesmu svētkus. arī Zaķumuižas jauktais koris “Ozolzīle” devīto reizi 
gatavojas lielajam kopkorim Mežaparkā. Kaut gan esam ieskandinājuši jauno “sidraba birzi” jau kopmēģi-
nājumā, dziedāt svētkos – tās būs pavisam citas sajūtas. 

Bet, lai tiktu līdz svētkiem, 
vēl ceļš ejams, tāpēc di-
vas reizes nedēļā mūsu 

diriģentes Daigas Galejas un vo-
kālās pedagoģes Allas Pavlovskas 
vadībā cītīgi mācāmies un slīpējam 
repertuāru. Daudz palīdz arī ikmē-
neša kopmēģinājumi, kuros svētku 
virsdiriģenti strādā ar savām dzies-
mām. Beidzot varam būt gandarīti, 
ka koriem ir divi koncerti, nevis, kā 
ilgus gadus, tikai viens – noslēguma 
koncerts. Protams, darba vairāk, bet 
tas ir sirdsdarbs, tāpēc darām to ar 
prieku, lai arī koru skatē sevi parā-
dītu godam.

“Ozolzīle” ir pieredzējis kolektīvs. 
Ja nebūtu pandēmijas, 2020. gadā ar 
krāšņu koncertu mēs būtu svinējuši 
savu 40. dzimšanas dienu. Koncerti, 
kopējie atpūtas brīži un sadzīves tra-
dīcijas ir tas, kas saliedē un tur kopā 
kolektīvu. Protams, pāri visam dzies-
ma un dziedātprieks, bet Dziesmu 
svētki, tas ir gandarījums un apbal-
vojums par iepriekšējo gadu darbu. 

Dziesmu svētkus nevar izstāstīt, tos 
var tikai izjust un izdzīvot. Kāda no 
mūsu jaunajām dziedātājām teica: 
“Esmu bijusi abās pusēs, gan dzie-
dājusi, gan klausījusies. Man labāk 
patīk un es gribu būt šajā pusē – te, 
kur dzied.” Palicis pavisam maz, pat 
ne pusgads, kad atkal skanēs sagšas, 
vizēs vainadziņi un balsis aizskanēs 
pāri mežu galiem. Un varbūt atkal kā 

senos laikos “Ozolzīle” rīta gaismi-
ņā izkāps no autobusa un ciema vidū 
nodziedās dziesmu, sak, mostieties, 
ļaudis, koris ir atgriezies no svēt-
kiem!

“Dzied, bāliņi, tu pret mani, es pret 
tevi gavilēju!”

Sadziedāsim svētkos!
Daiga Galeja,  

kora “Ozolzīle” vadītāja

Vangažu pilsētas Kultūras nama  
VPDK “Augšup”
Vangažu pilsētas Kultūras nama VPdK “augšup” vadītājas Lienes frīdbergas dejas moto: “deja ir dvēseles 
baznīca un dzīvesveids!”. Šogad arī mēs pirmo reizi būsim savā “Ceļā uz dziesmu svētkiem”. ar lepnumu 
varam teikt, ka esam iedibinājuši tradīciju februārī svinēt Mīlestības dienu ar sadanci, kurā aicinām pieda-
līties savus draugu kolektīvus no tuvākām un tālākām apkaimes vietām. 

Šiem koncertiem ar īpašu rū-
pību domājam nosaukumu 
un šogad to esam atraduši 

īpaši trāpīgu “SKATIES AUGŠUP”, 
jo esam VPDK “Augšup” un XX-
VII Vispārējo latviešu Dziesmu un 
XVII Deju svētku noslēguma kon-
certs saucas “Kopā augšup”.

Savā deju ceļā esam pabijuši deju 
sadančos Inčukalnā, Berģos, Līgatnē, 
Mālpilī, Rīgā, Skultē, Valmierā, Ul-
brokā un Siguldā. Protams, visvairāk 
esam dejojuši savās mājās – Vanga-
žu pilsētas Kultūras namā. Koncer-
tos kopā ir izdejotas 54 dejas. Esam 
piedalījušies deju festivālos Indijā un 
Neapolē, šobrīd gatavojamies festivā-
lam Barselonā.

Lai tiktu līdz šim lielajam notiku-
mam, esam ar labiem rezultātiem pie-
dalījušies divās deju skatēs. Pēc otrās 
deju skates rezultātiem no E grupas 
kolektīva kļuvām par D grupas kolek-
tīvu, kas jau bija solis augšup, par ko 
esam īpaši gandarīti. Ar nepacietību 
gaidām deju skati 11. martā, lai izde-
jotu šā gada svētku repertuāra dejas 
un parādītu savu izaugsmi. 

Esam ļoti pateicīgi mūsu vadītājai 
Lienei Frīdbergai par lielo ieguldīju-
mu tērpu izvēlē un nokomplektēšanā, 
jo, braucot koncertēt gan Latvijā, gan 

ārpus tās robežām, esam lepni godam 
nest latviešu tautas tērpu. Esam bie-
ži slavēti par etnogrāfiski pareiziem 
un vienlaikus skaistiem tērpiem. Tas 
bija viens no iemesliem, lai kolektīvs 
piedalītos foto izstādē “Greznums”, 
kura tika veltīta Dziesmu svētku tra-
dīcijas 150. gadskārtai. Fotogrāfijās 
tika fiksētas un bildēs parādītas tērpu 
detaļas, un tas bija stāsts par mazajām 
greznumlietām, ar kurām tiek rotāts 
un papildināts latviešu tautas tērps. 
Savijot kopā mazas tērpu un rotu de-
taļas, rodas skaists un spēcīgs koptēls.

“Augšup” ir īpašs ne tikai ar savu 
mīlestību pret deju, bet arī ar dejotā-
ju sastāvu, jo kolektīvā pārsvarā dejo 
ģimenes, kuras ir pāris dzīvē un pāris 
uz skatuves. Kāju vieglumā, roku vi-
jumā, acu zibšņos ir gatavi DEJOT!

“Augšup” simbols ir kāpnes! Kāp-
nes augšup, kas simbolizē izaugsmi 
un augšupeju, ar mūsu lielo mērķi 
doties “Ceļā uz Dziesmu svētkiem” 
un tālāk!!!

Inguna Zirne,  
Vangažu pilsētas Kultūras nama 

vadītāja

Zaķumuižas folkloras  
draugi “Oglīte”
“Oglīte” kā dzirkstelīte radusies par “Pērkonīša” darba turpinātāju. Tā 
folkloras kustība Zaķumuižā turpinās jau 34. gadu. Pirmās iemaņas 
bērni apgūst jau bērnudārzā, tad skolā. 

Tagad vēl jānoslīpē skates 
repertuārs un veiksmīgi 
jāstartē, lai piedalītos bēr-

nu un jauniešu folkloras festivālā 
“PEPT” Cesvainē un pēc tam Rīgā 
Dziesmu un deju svētkos.

“Oglītes” vecākā grupa, ko tagad 
dēvējam par kapelu, ir saliedēts ko-
lektīvs, kas darbojas jau no bērnības. 
Kopā dziedam un spēlējam dažādus 
instrumentus, tā ir iespēja gan radoši 
izpausties, gan būt daļai no kolektī-
va, papildinot Mūzikas skolā iegūtās 
zināšanas. Mums ceļu uz Dziesmu 
svētkiem iesāk gatavošanās skatēm. 
Šoreiz tā bija attālināti – iesūtot video. 
Protams, filmējot video, notiek dažādi 
kuriozi, un, filmējot skates ierakstus, 
ne vienmēr viss iet tik gludi, kā gri-
bētos, kaut arī beidzamajos divos ga-
dos šķita, ka esam iemanījušies veikli 
veidot dažādus ierakstus, jo konkursi, 
skates, pat radio tiešraide – viss noti-
ka attālināti. Pagājušā gada “Baltica” 
skates ierakstu atceros kā visgarāko 10 

minūšu video ierakstu. No sākuma tika 
ieturēta 30 minūšu pauze, jo izrādījās, 
ka kādam līdzi nav īstie apavi un ze-
ķes, un vainags. Pa to laiku uz baltās 
tāfeles tika uzrakstīti dziesmām vārdi 
un nolikti aiz kameras (tagad, skatoties 
video, var pat nedaudz redzēt, kā vārdi 
tiek lasīti dziesmas laikā). Sākām fil-
mēt, bet tad kāds nokļūdījās vai netika 
pamanītas kadrā atstātās mantas. Reizē 
jau n-tajā viss iet gludi, un ceram, ka 
beidzot būs video, kas pašiem patīk, 
bet, nē, 30 sekunžu pirms beigām ka-
mera nokrīt ar lielu blīkšķi. Pārfilmē-
jam! Visu nodziedam un nospēlējam, 
bet vai tad kāds nospieda ieraksta 
pogu? Protams, ka ne! Bet beigās viss 
sanāca un video veiksmīgi tika samon-
tēts. Tieši šāda ir īsā pamācība, kā ātru 
30 minūšu uzdevumu izstiept 3 stundu 
garā procesā.

Kapela ceļa zīmi uz Dziesmu un 
deju svētkiem jau nopelnījusi! Atliek 
gatavoties svētkiem!

Ligita Šreibere un Elīza Skreba



Otrdiena, 7. februāris, 2023

9

KULTūRA

Sieviešu koris “Madara” – 
XXVII Vispārējos latviešu Dziesmu un 
XVII Deju svētkus gaidot
ir pirmdienas vakars, un Kultūras centrā “ulbrokas Pērle” uz kārtējo mēģinājumu pulcējas kora “Madara” 
dalībnieces. No ulbrokas, sauriešiem, upeslejām, Cekules, Muceniekiem, silakroga un rīgas ved dziedātāju 
ceļš, lai vienotos kopējā dziesmā. Jāturpina apgūt dziesmu svētku repertuāru. darba vēl daudz, priekšā ska-
te, bet šoreiz aizdomājamies, ko tad mums nozīmē dziesma un svētki. ar kādām izjūtām tos gaidām? Kas liek 
mums tumsā, lietū un putenī pirmdienas vakaros doties ārpus mājām, lai kuplā pulkā tiktos mēģinājumos?

Tā laikam ir sava veida at-
bildība, ko mēs kā kolek-
tīvs esam uzņēmušās, lai 

pilnvērtīgi apgūtu Dziesmu svētku 
repertuāru. Neskatoties uz to, ka 
pandēmijas dēļ mēģinājumu process 
iepriekšējās sezonās bija ierobežots, 
jāspēj iemācīties visas sieviešu un 
kopkora svētku koncerta dziesmas. 
Jau no sezonas sākuma reizi mēne-
sī dodamies uz kopmēģinājumiem 
Ogrē, lai kopā ar citiem apriņķa ko-
riem un svētku virsdiriģentiem iz-
dziedātu un pieslīpētu ik katru noti.

“Koris nav vienkārši dziedāšana. 
Tas liek dziedāt dvēselei un baudīt 
kopības sajūtu. Tas mūsdienu pa-
saulē ir tāds retums… tas viss kopā 
velk kā magnēts pirmdienu vakaros”, 
“koris ir kā terapija – izdziedāt stresu 
un satikt burvīgus, pozitīvi noskaņo-
tus cilvēkus”, “koris ir pārbaude tam, 
ko es varu, nevis tam, ko es nevaru”. 
Tās ir tikai dažas no kora jauno dzie-
dātāju atziņām.

Kādai no dziedātājām visvairāk 
atmiņā palicis mēģinājums, kurā 
piedalījās arī ārzemju kori. Tiek mē-
ģināta M. Brauna dziesma “Saule, 
Pērkons, Daugava”. Estrādē ducina 
pērkons, lietus sāk gāzt aumaļām. 
Ārzemnieki pamūk, kur nu kurais, 
bet latvieši stāv un dzied. Izdzied 

gan savas ilgas, gan savas sāpes, gan 
savas cerības. Cita domā, ka dziedā-
šanai piemīt kaut kāda maģija. Brī-
žiem nemaz nevar saprast, kā tas viss 
izveidojas. Balsis saplūst kopā, un 
šķiet, ka dziedātāju un klausītāju sir-
dis šajā brīdī ieskanas vienā toņkārtā. 
Kāda cita saka paldies draudzenei, 
ka savā laikā neļāva rakt dārzu, bet 
paņēma līdzi uz mēģinājumu. Tas 
ievelk! Dziedāt jau var visādi. Var 
dziedāt viens, bet to kopības sajūtu, 
kāda ir korī, viens nekad neizdzie-
dāsi. Un tā tirpoņa kājās, sirdī un 
dvēselē, kas pārņem tevi tajā brīdī, 
kad virsdiriģents ir pacēlis rokas, lai 
liktu kopkorim saplūst vienā elpā un 
dziesmā.

Paldies mūsu diriģentei Zanei Ka-
žēnai. Par nenogurstošo enerģiju un 
atbildību, ar kādu tiek plānots katrs 
mēģinājums. Par mājas darbiņiem, 
kas mums tiek uzdoti. Paldies mūsu 
kormeistarei Kristīnei Zolotorenko. 
Kā saka dziedātājas – tā degsme un 
dzirkstelīte, ar kādu strādā Kristīne 
no pirmā iedziedāšanās akorda, silda 
mūsu sirdis arī ikdienā. Paldies kora 
dziedātājām par dalīšanos ar savām 
izjūtām un atziņām. Uz tikšanos 
Meža parka Lielajā estrādē! Lai mums 
visiem skaisti un izdevušies svētki!

Sieviešu kora “Madara” dzie-
dātāju pārdomās ieklausījās un tās 

pierakstīja
Aija Lipska

Kultūras centrs “Berģi” 
Brīvības gatve 455, Rīga

Ropažu Kultūras centrs
Sporta iela 2, Ropaži, Ropažu pagasts

Kultūras centrs “Ulbrokas Pērle”
Institūta iela 3, Ulbroka, Stopiņu pagasts

Vangažu pilsētas Kultūras centrs
Gaujas iela 12, Vangaži, Ropažu novads

Koncertballe  MAZAIS  PRINCIS  –  
MĪLAS RETRĪTS 14. februārī

Pavisam strauji tuvojas Visu mīlētāju die-
na! Un ar ko gan vislabāk šos svētkus nosvi-
nēt, ja ne ar pašiem mīlestības vēstnešiem, 
grupu MAZAIS PRINCIS!? 

Koncertā jeb, kā pats MAZAIS PRINCIS 
saka, “dvēsļu dziedinošā transformācijas 
aktā” izskanēs pašas labākās dziesmas. 
Aicinām ļauties dzīvai skaņai, ļaut savam, 
teiksim tā, pumpuram uzplaukt krāšņā zie-
dā. 

Pasākuma programma: 18.00–23.00 kar-
stākās mīlas dziesmas kopā ar DJ JAX. 
19.00 – koncertballe – MAZAIS PRINCIS 
“MĪLAS RETRĪTS”. 

Biļetes cena 20,00 eiro. Biļetes “Biļešu 
paradīzē” un 1h pirms pasākuma sākuma 
Kultūras centrā “Berģi”.

Sieviešu dienai veltīts koncerts ar grupu 
“Dziļi  violets”  un  Sandu  Dejus  8.  martā 
plkst. 20.00 

Sieviešu dienai par godu, Ropažu Kultūras 
centrā uzstāsies burvīgā mūziķu grupa “Dziļi vio-
lets”, vakaru vadīs improvizatore un SWH radio 
balss Sanda Dejus. Muzikāli, izklaidējoši, kaislīgi 
un visādi citādi ļoti atbilstoši Sieviešu dienai!

“Mūsu pašu dziesmas, kā arī vecās labās latvie-
šu un pasaules melodijas grupas “Dziļi violets” 
aranžijā – koncerts sastāvēs no humora, smeldzes 
un patosa, kā, piemēram, dziesmu “Mežrozīte” 
un “Bohemian Rhapsody” savienojums. Šis va-
kars būs par jums, dāmas!” stāsta grupas solists 
Nauris Brikmanis. 

Pasākums pie galdiņiem, darbosies kafejnīca 
“Priedes krogs”. Biļešu cena 15,00 eiro, biļetes 
iespējams iegādāties Ropažu Kultūras centrā un 
“Biļešu paradīzē”.

Kamermūzikas  koncerts  “Haidns. 
Franks. Skuķis” 8. februārī plkst. 19.00

Kamermūzikas koncerts ar intriģējošu no-
saukumu HAIDNS, FRANKS, SKUĶIS. 
Projektā apvienojušies spoži mūzikas jomas 
profesionāļi: flautiste Liene Denisjuka-Strau-
pe, vijolnieki – Paula Šūmane un Sandis 
Šteinbergs, jaunā un daudzsološā altiste Klin-
ta Kluce, čellists Ēriks Kiršfelds un pianiste 
Kristīne Paula.

Koncertprogrammā iekļauta Jozefa Haidna 
101. simfonija, pazīstama ar nosaukumu “Pulks-
tenis”, kam šajā programmā ir simboliska laika 
un pārmaiņu nesēja nozīme. Skanēs Sezāra Fran-
ka Vijoļsonātes pārlikums flautai un klavierēm, 
kas tika dāvāta kāzās vijolniekam Ežēnam Izaī. 
Un koncerta kulminācijā komponista Armanda 
Skuķa jaundarbs “Trīs poētiskas abstrakcijas” 
(pirmatskaņojums). Biļetes “Biļešu paradīzē”.

Sveču  liešanas meistarklase 19.  februārī 
plkst. 13.00

Februāris ir Sveču mēnesis, tāpēc aicinām 
jūs uz bezmaksas sveču liešanas meistarklasi, 
kuru vadīs Andīna Akulova. Meistarklases lai-
kā būs iespējams izvēlēties dažādus aromātus, 
dažādus dabas materiālus un krāsas, veidojot 
savu īpašo sveci. Dalībai pieteikties, rakstot 
uz e-pastu vangazu.kulturasnams@ropazi.lv.

Lēdurdzieti Andīnu AKULOVU apkārtējie 
raksturo kā radošu cilvēku ar labu izdomu un 
darbīgām rokām. Arī uzrunātā pati atzīst, ka 
viņu urda nemiers, kas neļauj rimti sēdēt pie 
vienas lietas. Tiklīdz viņa pamana kādu inte-
resantu ideju rokdarbiem, tā pirksti knieš to 
izmēģināt. Viņa priecātos, ja šāda aizrautība 
iedrošinātu citus ļauties izaicinājumam dari-
nāt lietas pašiem, tādēļ Andīna aicina mesties 
izaicinājumā – liet pašam savu sveci.

Lieto, uzzini, lasi par brīvu!
7. februārī jau 20. gadu pēc kārtas tiks atzīmēta Vispasaules drošāka 
interneta diena, ar saukli “drošāks internets sākas ar tevi!”. 

Ulbrokas bibliotēka aicina 
ikvienu domāt par to un 
iesaka aplūkot, izzināt un 

izmantot drošus un uzticamus elek-
troniskus avotus. Atsevišķus no tiem, 
izgūstot paroli un lietotājvārdu pie bib-
liotekāra, varat izmantot arī no savām 
mājas viedierīcēm. Tās ir interneta da-
tubāzes un tiešsaistes žurnāli. Kā vienu 
no sevis pilnveidošanas resursiem ie-
sakām datubāzi Letonika.lv. Ja reizēm 
neesat pārliecināti, kā pareizi rakstīt 
kādu vārdu, – vērsieties šajā datubāzē! 
Ja nepieciešama kāda enciklopēdiju 
palīdzība, tās arī atrodamas Letonika.
lv! Tepat atrodamas vārdnīcas, dažādi 
pilntekstu avoti, materiāli mācībām un 
dažādi citi zinātniski neapstrīdami ma-
teriāli uzziņai. 

Otrs interesantais avots, kas varētu 
saistīt mūsu lasītāju uzmanību, ar la-
sīšanu sev ērtā laikā un apstākļos, ir 
žurnāla “Ir” elektroniskā versija. Tur-
pat pieejami arī žurnāli “Ir Nauda” un 
“Ir Domuzīme”.

Reģistrējoties Ulbrokas bibliotē-
kā un iegūstot autorizācijas datus, jūs 
gūsiet piekļuvi e-grāmatu bibliotēkai 

3Td.lv, kur sava brīvā laika aizpildī-
šanai, pilnveidei un izklaidei varēsiet 
izvēlēties dažādu žanru grāmatas.

Bibliotēkas telpās varat izmantot 
datubāzi News.lv, kurā iekļauti valsts 
un reģionālo laikrakstu raksti (izņemot 
“Dienu” un aģentūras BNS ziņas). Tā 
izmantojama, ja vēlaties uzzināt visu, 
ko laikraksti rakstījuši par kādu perso-
nu, notikumu vai vietu.

Iesakām arī ielūkoties mājaslapas 
ulbrokasbiblioteka.lv sadaļā resursi, 
kur pieejami daudzveidīgi uzticamu 
izziņas vietņu apraksti.

Un visbeidzot, mums svarīgi, lai 
lasītājiem būtu ērta piekļuve bibliotē-
kas elektroniskajam katalogam, jo tas 
sniedz iespēju ne tikai noskaidrot, vai 
interesējošās grāmatas ir pieejamas 
konkrētā bibliotēkā, bet arī dod izde-
vību tās pasūtīt vai pagarināt lasīšanas 
termiņu jau izsniegtajām grāmatām. 
Tāpēc, ja jums vēl nav šīs iespējas un 
jūs tās vēlētos, lūgums interesēties bib-
liotēkā pie bibliotekāra.

Laipni aicināti Ulbrokas bibliotēkā!
Ieva Mūrniece,

 Ulbrokas bibliotēkas bibliogrāfe
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Pasākumi un notikumi Ropažu novadā 2023. gada februārī
Garkalnes pagastā
Kultūra:
 Līdz 13.02. Upesciema Tautas 
bibliotēkā – Jaunieguvumu izstāde, 
kuras laikā var pierakstīties izvēlēto 
grāmatu lasīšanas rindā.

 No 13. līdz 28.02. Upesciema Tautas 
bibliotēkā – kopā ar Upesciema 
Dienas centru tiks organizēta akcija 
“Tuvojas sējas laiks”. Tās laikā varēs 
apmainīt pāri palikušās dārzeņu un 
puķu sēklas pret tām, kuras pietrūka 
Tev, bet pāri palika citam…

 No 13. līdz 24.02. Garkalnes biblio-
tēkā – “Franču rakstniekam Žoržam 
Simenonam – 120” veltīta grāmatu 
izstāde.

 14.02. no plkst. 18.00 Kultūras centrā 
“Berģi” – Dj JAX; 19.00 koncertballe 
MAZAIS PRINCIS, MĪLAS RETRĪTS. 

 16.02. plkst. 19.00 Kultūras centrā 
“Berģi” – filma “Mātes piens”.

 No 16.01. līdz 03.03. Garkalnes bib-
liotēkā – Vjačeslava Kņazeva mākslas 
darbu izstāde.

 Līdz 17.02. Garkalnes bibliotēkā –  
grāmatu izstāde “Žilam  
Vernam – 195”.

 22.02. plkst. 18.00 K/C “Berģi” –  
Ropažu novada mūzikas un mākslas 
skolu draudzības koncerts “No 
klasikas līdz džezam. Spēlē skolotāji”. 
Koncertā piedalās: Garkalnes Mākslu 
un vispārizglītojošā pamatskola, 
Vangažu Mūzikas un mākslas 
skola, Ropažu Mūzikas un mākslas 
skola “Rodenpois”, Berģu Mūzikas un 
mākslas pamatskola, Ulbrokas Mūzi-
kas un mākslas skola. Ieeja brīva.

 23.02. plkst.18.00 K/C “Berģi” – animā-
cijas filma bērniem “MARMADJŪKS” 
Biļetes www.bilesuparadize.lv un 
stundu pirms kino seansa sākuma 
K/C kasē, cena 2 EUR.

 25.02. plkst. 18.00 KC “Berģi” – TDK 
koncerts “ES BŪŠU BERĢOS VAKARĀ”.

 Visu mēnesi Upesciema Tautas bib-
liotēkā – izstāde “Ārijai Elksnei – 95”. 
“Lai nu kā, tomēr katru rītu  
Uzaust saule un putni lido…”

 Visu mēnesi Upesciema Tautas 
bibliotēkā – izstāde “Rakstniekam un 
fantastam Žilam Vernam 195”. 
Sports:
 18.02. plkst. 10.00 Garkalnes Sporta 
centrā – Garkalnes zolītes turnīra  
1. kārta.

 18.02. plkst. 10.00 Garkalnes Sporta 
centrā – Garkalnes pagasta galda 
tenisa turnīrs.

 No 23.02. līdz 30.03. Upesciema 
stadionā (mākslīgais laukums) – “Ro-
pažu novada čempionāts Ziemas 
minifutbolā 2023”.
RAC, MF, DC:
 7., 14., 21. un 28.02. no plkst. 10.30 
līdz 16.00 MFC “Garklane” – bezmak-

sas Mazuļu skoliņas nodarbības.
 9., 16. un 23.02. no plkst. 18.00 līdz 
19.00 MFC “Garklane” – bezmaksas 
Bachatas deju nodarbības.

 10.02. no plkst. 12.00 Upesciema 
Dienas centrā – norisināsies smaržu 
izgatavošanas meistarklase. Informā-
cijai zvanīt: 67186630.

 11.02. plkst. 15.00 MFC “Garkalne” – 
pirmā Ciguna iepazīšanās nodarbība.

 No 20. līdz 24.02. Upesciema Dienas 
centrā – būs iespēja izgatavot 
katram savu īpašo sveci. Informācijai 
zvanīt: 67186630. 

 Otrdienās no plkst. 18.00 līdz 19.00 
MFC “Garklane” – bezmaksas Austru-
mu deju nodarbības.

 Trešdienās no plkst. 16.45 līdz 17.45 
un piektdienās no plkst. 16.00 līdz 
17.00 MFC “Garkalne” – 
bezmaksas Veselības vingrošana 
senijoriem.

 Sestdienās no plkst.13.00 līdz 14.00 
MFC “Garklane” – bezmaksas Aerobi-
kas nodarbības.

Ropažu pagastā
Kultūra:
 08.02. plkst. 14.00 Ropažu bibliotēkā 
– Ropažu bibliotēkas “Gada lasītājs 
2022” laureātu godināšana.

 9.02. plkst. 12.00 – Zaķumuižas 
senioru kopas iniciatīva “Tikšanās ar 
mūsdienu latviešu prozas auto-
ru, literatūrzinātnieku, filoloģijas 
doktoru Arno JUNDZI”. Tikšanās vieta 
Zaķumuižas bibliotēka.

 11.02. plkst. 11.00 Ropažu Kultūras 
centrā – ļeļļu izrāde bērniem un ve-
cākiem “Lācis un viņa draugi”. Biļetes 
cena 7.00 eiro, biļetes iespējams 
iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs. 

 14.02. no plkst. 14.00 līdz plkst. 17.00 
Zaķumuižas bibliotēkā – radošā 
darbnīca “Mīlestības radošais domu 
lidojums”. Ļausimies iztēlei! Papīra sir-
sniņu veidošanai ir tik daudz iespēju!

 16.02. plkst. 14.00–19.00 pie Ropažu 
bibliotēkas – Meteņdienas tirdziņš. 

 16.02. plkst. 19.30 Ropažu Kultūras 
centrā – filma “Mātes piens”. Biļetes 
cena 3,00 eiro, biļetes iespējams 
iegādāties Ropažu Kultūras centrā 
un “Biļešu paradīzes” kasēs.

 18.02. plkst. 20.00 Ropažu Kultūras 
centrā – Valentīna dienai veltīts 
koncerts un ballīte ar grupu “Mazais 
princis”. Biļetes cena 20,00 eiro, 
biļetes iespējams iegādāties “Biļešu 
paradīzes” kasēs.

 23.02. plkst. 19.00 Zaķumuižas 
bibliotēkā – Īpašā diena pankūkām 
ar melleņu ievārījumu – par saviem 
hobijiem stāstīs bibliotēkas lasītāji!

 24.02. plkst. 18.00 Ropažu Kultūras 
centrā – izrāde bērniem “HOPS UN 
ČIKS”. Biļešu cena 12,00, 10,00, 9,00 

un 5,00 eiro, biļetes iespējams iegā-
dāties “Biļešu paradīzes” kasēs.

 25.02. plkst. 10.30 un 12.00 Ropažu 
bibliotēkā – pirmsskolas bērnu lasīt-
veicināšanas un radošas darbošanās 
“Lāčuku skoliņa”, otrā nodarbība.

 25.02. plkst. 18.00 Ropažu Kultūras 
centrā – jauniešu deju kolektīvu 
koncerts “Mīlestības ceļš dejā”. Pieda-
lās JDK “Vizbulīte”, JDK “Vēja zirdziņš”, 
JDK “Pastalnieki”, TDK “Pasaciņa” un 
JDK “Cielaviņa”.

 Līdz 25.02. Zaķumuižas bibliotēkā –  
literāri tematiskā izstāde “Es visu 
mūžu mīlējusi esmu”, dzejniecei 
Ārijai Elksnei–95 (1928–1984).

 27.02.–17.03. Ropažu Kultūras 
centrā – Fotokonkursa “Ropažu no-
vads cauri gadalaikiem, mierā un 
kustībā” izstāde. Ieeja bez maksas. 

 Līdz 28.02. Ropažu bibliotēkā – 
tematiska literatūras izstāde “Karš un 
mīlestība mums apkārt”.
Sports:
 11.02. Ropažu Sporta kompleksā –  
Ropažu pagasta novusa turnīra 
kārtējais posms.

 18.02. Ropažu Sporta kompleksā – 
Ropažu pagasta galda tenisa turnīra 
kārtējais posms. 

 26.02. Ropažu Sporta komplek-
sā – Ropažu pagasta 2023. gada 
čempionāts zolītē.
RAC, MF, DC:
 07., 14. un 21.02. no plkst. 15.00 līdz 
18.00 MFC “Tumšupe” – Radošās 
mākslas nodarbības bērniem.

 07. un 13.02. no plkst. 17.00 līdz plkst. 
19.00 MFC “Kākciems” – skolēniem 
Masku gatavošanas darbnīcas. Vada 
Kristīne Krīgere.

 07., 14. un 28.02.  plkst. 10.00-12.00 – 
MFC “Silakrogs” -  Veselīga pastaiga. 
Pastaiga iekšējam mieram un veselī-
bai. Iepriekš pieteikšanās.

 11., 18. un 25.02. no plkst. 13.00 līdz 
16.00 MFC “Tumšupe” – Treniņi no-
vusā kopā ar treneri Juri Abramenko. 

 14.02. no plkst. 16.30 līdz 18.00 MFC 
“Tumšupe” – Senioru sanākšana pie 
tējas tases, lai izrunātu jautājumus un 
sadarbības iespējas ciemata aktivitātēs.

 18.02. no plkst. 10.00 līdz 12.00 MFC 
“Kākciems” – Tibetas dziedošo trauku 
un gongu skaņu terapijas seansi. 
Nodarbības vada sertificēta skaņu 
terapeite Agnese Krūziņa.

 24.02. no plkst. 15.30 līdz 17.00 MFC 
“Tumšupe” – Aktivitātes bērniem.

 25.02. no plkst. 15.00 līdz plkst. 17.00 
MFC “Kākciems” – Masku gatavo-
šanas darbnīca pirmskolēniem ar 
vecākiem. Vada Kristīne Krīgere.

Stopiņu pagastā
Kultūra:
 07., 09., 13., 15., 17., 20.02. plkst. 
09.15–10.15 Ulbrokas bibliotēkā –  

“Bibliotēkgrāmatu izzinošā vide” –  
zinību stunda Ulbrokas pirmsskolas 
izglītības iestādes “Pienenīte” vecāko 
grupu pedagogiem un audzēkņiem 
no grupām “Taurenīši”, “Rūķēni”, “Bitītes”, 
“Gliemezīši”, “Kāpēcīši”, “Zvaigznītes”.

 07.02. plkst. 11.50 Sauriešu bibliotē-
kā – Vispasaules Drošāka interneta 
diena (#DID2023). Izglītojoša nodar-
bība Stopiņu pamatskolas 2. klases 
skolēniem “Rēbusi par interneta 
drošību un medijpratību”.

 10.02. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pēr-
le” – “IGO 60” jubilejas koncerts.

 11.02. plkst. 14.00 KC “Ulbrokas Pēr-
le” – “IGO 60”, jubilejas koncerts.

 12.02. plkst. 16.00 KC “Ulbrokas 
Pērle” – “Mātes piens”, filma.

 14.02. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas 
Pērle” – “Kantri un šlāgermūzikas 
svētki”, Mārim Slokam 60 kopā ar 
grupu “Klaidonis” un draugiem.

 17.02. plkst. 18.00 KC “Ulbrokas Pērle” – 
Ropažu novada jauniešu Gada balva.

 21.02. plkst. 16.00 Sauriešu biblio-
tēkā – Pankūku vakars “Meteņi”. 
Bibliotēkas lasītāji (seniori) dalīsies 
ar iecienītākajām pankūku recep-
tēm, sarunas par svētku svinēšanas 
tradīcijām, pankūku degustācija.

 21.02. plkst. 19.00 KC “Ulbrokas Pērle” – 
Naksitrallīši / Latvijas Leļļu teātris.

 25.02. plkst. 12.00 Ulbrokas biblio-
tēkā – “Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrijas 2022” dalībnieku un ekspertu 
noslēguma pasākums Ulbrokas 
bibliotēkā. Pateicība dalībniekiem 
un saruna par izlasītajām, novērtē-
tajām grāmatām, kā arī radošums 
un personiskā pieredze lasītpriekā. 
Kontaktinformācija: Daina Kalmane, 
tālr. 67910503; e-pasts: ulbrokas.
biblioteka@ropazi.lv.

 26.02. plkst. 13.00 KC “Ulbrokas 
Pērle” – “Sudraba karotīte”, jaundzi-
mušo bērniņu sveikšana.

 Līdz 28.02. Ulbrokas bibliotēkā – te-
matiska izstāde “Divu mūzu kalps –  
Uldis Zemzaris”. Gleznotājam, rakst-
niekam – 95.

 Līdz 28.02. Sauriešu bibliotēkā – no-
vadnieces Agneses Pumpures māks-
las darbu izstāde “Es redzu šādi…”.

 Līdz 28.02. Sauriešu bibliotēkā – 
literatūras izstāde “Piedzīvojumi 
turpinās!”. Franču rakstniekam Žilam 
Vernam–195 (1828–1905).
Sports:
 10.02. plkst. 15.00 Ulbrokas Sporta 
kompleksā – Stopiņu pagasta atklā-
tais čempionāts mini handbolā.

 25.02. plkst. 10.00 Ulbrokas Sporta 
kompleksā – Stopiņu pagasta kauss 
galda tenisā.
RAC, MF, DC:
 7., 12., 14., 19., 21., 26. un 28.02. RAC 
“Līči” – Senioru vingrošana. Jauna-
jiem dalībniekiem nepieciešama 

iepriekšēja pieteikšanās. Informācija 
RAC “Līči” klātienē, rac.lici@ropazi.lv 
vai pa tālr. 25125231. 

 07.02. un 21.02. RAC “Ulbroka” – 
“Sveču liešana”, interesentus iepriekš 
pieteikties!

 Otrdienās un ceturtdienās no plkst. 
12.00 līdz 14.00 RAC “Ulbroka” – Nū-
jošanas nodarbības. Āra vingrošana 
senioriem. Iepriekšēja pieteikšanās 
pa tālr. 28373398.

 7., 14., 21. un 28.02. RAC “Upeslejas” –   
8., 15. un 22.02. plkst. 15.00–17.00 un 
11., 18., 25.02. plkst. 11.00–13.00 RAC 
“Līči” – Nūjošana. RAC pieejami vairā-
ki nūju komplekti kopīgai nūjošanai.

 08., 15., 22.02. no plkst. 18.00 līdz 
20.00 RAC “Ulbroka” – Zīda apglez-
nošanas radošā darbnīca.

 10.02. plkst. 16.00 RAC “Upeslejas” –  
Bērniem kustību spēļu pēcpusdiena.

 11.02. plkst. 12.00 RAC “Ulbroka” –  
Novadnieces V. Šultes gleznu izstā-
des atklāšana.

 11.02. plkst. 14.00 RAC “Līči” – Novusa 
un galda tenisa turnīrs. Informācija un 
pieteikšanās RAC “Līči” klātienē,  
rac.lici@ropazi.lv vai tel. 25125231.

 13.,’20. un 27.02. RAC “Upeslejas” – plkst. 
16.00 – 17.00 Spēka vingrojumi bēr-
niem un jauniešiem; plkst. 17.00 Glez-
nošanas nodarbība bērniem; plkst. 
18.00–19.00 Ārstnieciskā vingrošana; 
plkst. 19.00–20.00 Stepa deja.

 13., 16., 20., 23. un 27.02. plkst. 15.30– 
17.30  RAC “Saurieši”  - Angļu valodas 
nodarbības. Iepriekšēja pieteikšanās.

 14., 21. un 28.02. RAC “Upeslejas” –  
plkst. 14.30–15.30 Ārstnieciskā vin-
grošana senioriem; plkst. 15.30–16.45 
Spēka vingrojumi bērniem un jau-
niešiem; plkst. 17.00–17.45 Hiphopa 
nodarbība bērniem un jauniešiem; 
plkst. 18.00–20.00 Vēderdejas; plkst. 
18.30–20.00 Jogas nodarbība.

 15. un 22.02. RAC “Upeslejas” – plkst. 
15.00 Klubiņa “Pipariņš” tikšanās; 
plkst. 17.00–18.00 Spēka vingrojumi 
bērniem un jauniešiem; plkst. 19.00–
20.00 Stepa deja; plkst. 18.00–19.00 
Ārstnieciskā vingrošana.

 16. un 23.02. RAC “Upeslejas” – plkst. 
14.30–15.30 Ārstnieciskā vingrošana 
senioriem; plkst. 15.30–16.45 Spēka 
vingrojumi bērniem un jaunie-
šiem; plkst. 17.00–17.45 Hiphopa 
nodarbība bērniem un jauniešiem; 
plkst. 18.00–20.00 Vēderdejas; plkst. 
18.30–20.00 Jogas nodarbība. 

 17. un 24.02. RAC “Upeslejas” – plkst. 
12.00–14.00 Nūjošana, plkst. 16.30–
17.30 Spēka vingrojumi bērniem un 
jauniešiem; plkst. 18.00–20.00 Galda 
teniss.

 18.02. plkst. 16.00 RAC “Līči” – “Gar-
dēžu klubiņš” gatavojas pavasarim. 
Runāsim par ēdieniem pavasarī, 
kopā gatavosim veselīgas uzkodas.
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NOVADĀ

Dzimtsaraksti

Līdzjūtības

Jaundzimušie
2023. gada janvāra mēnesī 

Ropažu novadā dzimuši 
18 mazuļi – 

9 meitenes un 9 zēni.
Sveicam mazos novadniekus un 

viņu vecākus!
Lai veselība, sirds siltums un 

daudz prieka Jūsmājās!

Laulības
2023. gada janvāra mēnesī  

Ropažu novada Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrētas 11 laulības.

Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes – 
lai balts jums  

Mīlestības ceļš!

Mūžībā aizvadīti
Astrīda Alksne, Vera Basaligina, 

Aija Margarita Bāliņa, 
Aleksandrs Bordjukovs, 
Aleksandrs Grigorjevs, 
Veronika Hmeļņicka, 

Ņina Ignatova, Vasilijs Juriks, 
Marija Jurjaka, Anita Jurjāne, 

Irēna Kačanovska, Gunta Kadiķe, 
Aleksejs Kozirevs, Aivars Lajevskis, 

Eleonora Markēviča, 
Ilga Mukāne, Zenta Navarska, 

Jānis Nešpors, Ludmila Obrazcova, 
Nataļja Osipčuka, Rita Pakere, 

Auseklis Priednieks, 
Vitālijs Prokofjevs, Ņina Skreda, 

Rasma Ārija Smilga, 
Rasma Strazdiņa-Stradiņa, 

Augusts Students, Jānis Šalkovskis, 
Rita Šauriņa, Vilhelms Šestakovskis, 

Madara Tauriņa, 
Milija Hermīne Tetere, 

Andris Vārpiņš, 
Aleksandrs Viņičenko, 

Juris Zvirbulis.
izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

2023. gada 12. janvārī saņemta 
sēru vēsts – mūžībā devusies 
ilggadējā Vangažu pilsētas 

pirmsskolas izglītības iestādes 
“Jancis” vadītāja kadrija Janisele.
Pateicībā un dziļās sērās noliecam 
galvas – par ilggadējo profesionālo 
darbību un ieguldījumu Vangažu 

pilsētas pirmsskolas izglītības 
attīstībā, sirdsmīlestību un 

sadarbību ikdienā.
izsakām visdziļāko līdzjūtību 

kadrijas Janiseles tuviniekiem, 
kolēģiem un draugiem.

Ropažu novada pašvaldības kolēģi

“Paņem līdzi saules glāstu,
ko tev draugu rokas liek,
Lai tev, smilšu klēpī dusot,
Mazu brīdi siltāk tiek.”

izsakām visdziļāko līdzjūtību 
piederīgajiem, kadriju Janiseli 

aizsaulē pavadot.
Inčukalna PII “Minka” kolektīvs

No Tevis tik daudz bija ko gūt.
Tavas pēdas ir dziļas, tās nepazūd,
Mums atmiņās vēl ilgi kopā būt…

izsakām līdzjūtību agnesei 
Jurikai, tuvinieku zaudējot.
 Ropažu novada Ropažu pagasta 

pārvalde

Ļauj pie tavām mīļām rokām
Vēl tik mirkli galvu glaust...
Cauri palsai sāpju miglai
senos saules rītus jaust.
                           (a. krūklis)

Līdzjūtība  
sandrai strazdiņai-stradiņai, māti 

anitu Jurjāni mūžībā aizvadot.
 Ropažu Sporta centra kolēģi

“Man palikuši tavi vārdi,
Man palikusi tava sirds,
un liekas, ka ikvienā zvaigznē
Vēl tavas acis pretī mirdz.”
                            (M. Jansone)

Līdzjūtība  
ingrīdai Priedniecei, dzīves ceļa 
biedru, vīru ausekli Priednieku 

pavadot mūžībā.
 Ropažu Sporta centra kolēģi

Pār tavu sirdi un darbīgo mūžu
Zemes māte nu villaini segs.
                           (N. dzirkale)

izsakām visdziļāko līdzjūtību 
ropažu vidusskolas ilggadējās 

skolotājas astrīdas alksnes 
ģimenei, viņu mūžībā pavadot.

 Ropažu vidusskolas kolektīvs

ropažu kultūras centra kolektīvs 
izsaka visdziļāko līdzjūtību 

tuviniekiem,  
astrīdu alksni  

mūžīgā mierā pavadot.  
astrīda vienmēr paliks mūsu sirdīs 

un gaišā piemiņā.  
Paldies par ilggadējo un nesavtīgo 

darbu, vadot ropažu kultūras 
centra lietišķās mākslas studiju 
“Madaras” un aktīvi veidojot 

sabiedrisko dzīvi ropažu novadā. 
Lai vieglas smiltis, astrīdiņ!

 23.02. plkst. 16.00 RAC “Līči” –  
“Dāmu klubiņa” kino vakars. Informā-
cija un pieteikšanās RAC “Līči” klātienē, 
rac.lici@ropazi.lv vai pa tālr. 25125231.

 25.02. plkst.12.00 RAC “Cekule” –   
“Māmiņas  virtuves noslēpumi” 
darbnīca. Cepsim  saldas  un  sāļas  
pankūkas  Meteņiem.

 26.02.  plkst. 18:00 RAC “Cekule”  – 
Meteņi. Salmu  lelles  dedzināšana  
pie  RAC  stadiona.

 Līdz 28.02. RAC “Upeslejas” – skatāma 
UMMS 4. kursa audzēkņu mācību 
darbu izstāde “Kūmiņi”. 

Vangažu pagastā
Kultūra:
 09.02. Droša interneta diena 2023 –  
Vangažu pilsētas bibliotēkā, sadarbī-
bā ar starptautiskajiem partneriem, 
nodarbība projektā “Stories of the 
sky”. Tematiskā literatūras izstāde.

 11.02. plkst. 18.00 Vangažu pilsētas 
Kultūras namā – VPDK draugu 
sadancis “Skaties augšup”.

 17.02. plkst. 19.00 Vangažu pilsētas 
Kultūras namā – filma “Mātes piens”. 
Ieeja 3 eiro. 

 19.02. plkst. 13.00 Vangažu pilsētas 
Kultūras namā – Sveču liešanas 
meistarklase.

 19.02. plkst. 17.00 Vangažu pilsētas 
Kultūras namā – izrāde ģimenēm 
“Šreka trakais jaunais gads”.

 Līdz 28.02. Vangažu pilsētas bibliotē-
kā – literatūras izstāde “Neko nevar 
skaidri zināt, Atliek vienīgi minēt...” 
/A. Elksne/ Latviešu dzejniecei Ārijai 
Elksnei–95.

 Līdz 28.02. Vangažu pilsētas biblio-
tēkā – tematiskā izstāde bērniem 
un jauniešiem, kas veltīta dzimtās 
valodas dienai “Bagātini savu valodu”.

 Līdz 28.02. Vangažu pilsētas bibliotē-
kā – Sanitas Ozoliņas dekoratīvo sveču 
izstāde “Svecīte, svecīte spīdi. Svecīte, 
svecīte mirdzi…”. Sveču dienai veltīta 
tematiskā literatūras izstāde.

 21.02. Vangažu pilsētas bibliotēkā –  
Dzimtās valodas dienai veltīta 
izglītojoša nodarbība. Attālināti, 
sadarbībā ar Madonas novada 
Barkavas bibliotēku.
Sports:
 16.02. Vangažu vidusskolas sporta 
zālē – Ropažu novada skolēnu 
sporta spēles florbolā 7.–8. kl.

 25.02. no plkst. 10.00 Vangažu 
vidusskolā sporta zālē – Novusa 
sacensības.
RAC, MF, DC:
 13., 15., 17., 20., 22., 24. un 27.02. no 
plkst. 9.30 līdz 12.00 Dienas centrā 
“Vangaži” – Vingrošanas nodarbības 
pieaugušajiem. 

 Pirmdienās un trešdienās no 16.30 līdz 
17.20 un otrdienās un ceturtdienās 
no 10.00 līdz 10.45 Dienas centrā 
“Vangaži” – Vingrošanas nodarbības 
senioriem (norisinās sēžot uz krēsliem). 

Par detālplānojuma nekustamā īpašuma “Lindes 1” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 008 0051 
Upesciemā Garkalnes pagastā Ropažu novadā nodošanu publiskajai apspriešanai 

Ropažu novada pašvaldības 
dome 25.01.2023. sēdē pieņēma 
lēmumu Nr. 1955 “Par detālplāno-
juma nekustamā īpašuma “Lindes 
1” zemes vienībai ar kadastra apzī-
mējumu 8060 008 0051 Upesciemā 
Garkalnes pagastā Ropažu novadā 
nodošanu publiskajai apspriešanai” 
(prot. Nr. 58/2023, 13.§).

Garkalnes novada teritorijas 
plānojumā 2013.–2024. gadam ar 
2015. gada grozījumiem zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8060 008 0051 atļautais izmanto-
šanas veids noteikts Jaukta centra 
apbūves teritorija (JC).

Detālplānojuma teritorijā ar 
kopējo platību 2,0066 ha pare-

dzēts izveidot 15 zemes vienības 
(13 apbūvei paredzētas zemes vie-
nības, 1 zemes vienība paredzēta 
publiskai ārtelpai (ierīkot sporta, 
rotaļu laukumu, apstādījumus, 
skvēru u. tml.) un 1 zemes vienība 
paredzēta piebraukšanas nodroši-
nāšanai atdalāmajām zemes vie-
nībām – Lindes iela). Piekļūšana 
detālplānojuma teritorijai tiks no-
drošināta no Garās Jūdzes pa jaun-
izveidoto Lindes ielu.
Detālplānojuma  projekta 

publiskā  apspriešana  notiks  no 
13.02.2023. līdz 13.03.2023.

Ar detālplānojuma projek-
tu var iepazīties Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas 

portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis3#document_20582 un izdru-
kas veidā foajē Garkalnes pagasta 
pārvaldes ēkas pirmajā stāvā Brī-
vības gatvē 455 Rīgā. Apmeklētāju 
pieņemšana iespējama pēc iepriek-
šēja pieraksta pa tālruni 67800936.
Publiskās  apspriešanas  sa-

nāksme  notiks attālināti Zoom 
platformā 27.02.2023. plkst. 17.30. 
Saite uz sanāksmi – https://ej.uz/
Lindes-1.

Priekšlikumus rakstiskā veidā ie-
sniegt Ropažu novada pašvaldībai, 
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, LV-2130; 
elektroniskie dokumenti nosūtāmi 
uz e-pastu: novada.dome@ropazi.

lv vai Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā www.geolatvi-
ja.lv līdz 13.03.2023.

Papildu informāciju par detāl-
plānojuma risinājumiem var iegūt, 
sazinoties telefoniski vai e-pastā ar 
detālplānojuma izstrādes vadītāju 
vai izstrādātāju.

Detālplānojuma izstrādes vadī-
tāja: Ropažu novada pašvaldības 
teritorijas plānotāja Daiga Gruzīte, 
e-pasts: daiga.gruzite@ropazi.lv, 
tālr. 67800936.

Detālplānojuma izstrādātājs: 
SIA “Detālplānojumi SB”, reģis-
trācijas numurs 40203081595, pro-
jekta vadītāja Sintija Batkovska, 
tālr. 29125515.

PAZIŅOJUMS

Par detālplānojuma zemes vienībām “Golfa klubs 
“Berģi”” un “Pūkas” Upesciemā Garkalnes pagastā 
Ropažu novadā apstiprināšanu

Ropažu novada pašvaldības dome 
25.01.2023. sēdē ir pieņēmusi lēmu-
mu Nr. 1954 “Par detālplānojuma 
zemes vienībām “Golfa klubs “Ber-
ģi”” un “Pūkas” Upesciemā Garkal-
nes pagastā Ropažu novadā apstip-

rināšanu” (prot. Nr. 58/2023, 12.§).
Ar detālplānojuma materiā-

liem var iepazīties Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis3#document_26195.

PAZIŅOJUMS

izsakām visdziļāko līdzjūtību 
piederīgajiem, pavadot kapu 

kalniņā pirmo ropažu senioru 
kopas vadītāju, daudzgadīgo 
ropažu vidusskolas fizikas 

skolotāju, rokdarbu mākslas 
studijas “Madaras” vadītāju 

astrīdu alksni.
Ropažu pagasta senioru kopa, 

senioru padome un rokdarbu 
studijas “Madaras” dalībnieki



Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Redaktors: Mārtiņš Pozņaks,
Sabiedrisko attiecību un komunikācijas 
nodaļas vadītāja vietnieks
Tālrunis +37128328282, 
tevzemite@ropazi.lv; martins.poznaks@ropazi.lv

Tirāža: 16 500 eks. 
Bezmaksas. 
Iznāk reizi mēnesī,  
katra mēneša otrajā nedēļā.

*Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta

AKTUĀLI

Aicinām izvirzīt uzņēmējus  
ROPAŽU NOVADA UZŅĒMĒJU GADA 
BALVAI 2022
aicinām piedalīties aptaujā “ropažu novada uzņēmēju gada bal-
va 2022”, izvirzot nominācijām tos komersantus, kuri 2022. gadā savā 
jomā bijuši labākie un veiksmīgākie, sekmējot uzņēmējdarbības vides 
attīstību ropažu novadā.

UZŅĒMĒJU GADA BAL-
VAI 2022 var pieteikt uz-
ņēmumus, to filiāles un 

struktūrvienības, kas saimniecisko 
darbību veic Ropažu novada teritori-
jā, kā arī individuālos komersantus, 
lauksaimnieciskās ražošanas un citu 
aroddarbību veicējus – fiziskas per-
sonas, kas ir reģistrējušas un saimnie-
cisko darbību veic Ropažu novadā. 

Konkursā nepiedalās uzņēmumi, kuru 
kapitāldaļu turētājs ir pašvaldība.

UZŅĒMĒJU GADA BAL-
VAS 2022 laureāti tiks noteikti, ap-
kopojot aptaujas rezultātus.
Aptauja notiek no 1. līdz 28. feb-

ruārim,  anketu  var  aizpildīt 
šeit: https://ej.uz/h99w. 

Aptauja ir anonīma, un rezultāti 
tiks izmantoti tikai apkopotā veidā. 

Aizpildot anketu, jāieraksta komer-
santa nosaukums vai vārds, uzvārds, 
ja saimnieciskās darbības veicējs ir 

fiziska persona. Katrā nominācijā var 
ierakstīt 2 fiziskas vai juridiskas per-
sonas, kas veic saimniecisko darbību.

Aicinām Ropažu novada iedzīvotājus balsot par “Gada populārākā 
sportista” 2022. gadā titulu
Nomināciju “gada populārākais sportists/-e” (iedzīvotāju balsojums) piešķir sportistam, kurš ieguvis vis-
lielāko balsu skaitu iedzīvotāju balsojumā. 

No 2023. gada 1. februāra 
pašvaldība publicē kan-
didātus “Gada populārā-

kā sportista/-es” titulam iedzīvotāju 
balsošanai pašvaldības mājaslapā: 
www.ropazi.lv, un balsošana notiek 
līdz 26. februārim. 

“Ropažu novada sporta laure-
āts 2022” komisija ir izvirzījusi 5 spor-
tistus:

Kaspars Daugaviņš  
(hokejs)

2022. gada Pekinas olimpiskajās 
spēlēs pārstāvēja Latvijas hoke-
ja izlasi, kas ieguva 9. vietu starp 
10 komandām, pēc turnīra K. Dau-
gaviņš paziņoja par Latvijas izlases 
karjeras beigām. 2022./2023. gada 
sezonā spēlē Vācijas Augstākajā 
līgā (DEL), Izerlonas “Roosters” 
komandā. 

Oskars Ķibermanis  
(bobslejs)

2022. gada Pekinas olimpiskajās 
spēlēs O. Ķibermaņa divnieka ekipāža 
(Ķibermanis, Miknis) izcīnīja 9. vie-
tu, savukārt četriniekos (Ķibermanis, 
Miknis, Nemme, Spriņģis) 5. vietu. 
Pēc 2022. gada sezonas O. Ķiberma-
nim tika veikta ceļgala operācija. 

Aija Jurjāne (Putniņa) 
(basketbols)

2022. gadā Latvijas sieviešu izlase 
kvalificējās 2023. gada Eiropas čem-
pionātam, kuras sastāvā bija A. Jurjā-
ne. 2022./2023. gada sezonā Aija spēlē 
Turcijas “Galatasaray”.

Roberts Plūme  
(kamaniņas)

2022. gada Pekinas olimpiskajās 
spēlēs kamaniņu divnieks Bots/

Plūme izcīnīja 4. vietu, savukārt ar 
Latvijas izlasi (Tīruma, Aparjods, 
Bots/Plūme) izcīnīja bronzas me-
daļas. 2022./2023. gada sezonā 
Bots/Plūme regulāri skatītājus 
priecē ar augstvērtīgiem panāku-
miem. 

Tomass Štolcermanis 
(kartings)

15 gadu jaunais Tomass Štolcer-
manis 2022. gada sezonu ir aizvadījis 
pārliecinoši un guvis augstvērtīgus 
rezultātus: iegūta 1. vieta “Skusa 2022 
Supernats” Amerikas Savienoto Valstu 
čempionātā. Iegūta 7. vieta “Cik Fia 
Karting World Championship”, iegū-
ta 3. vieta “Cik Fia Karting European 
Championship” un arī citās sacensībās 
guvis uzvaras. 

Informāciju sagatavoja:
Daniels Balodis

ropažu novada 
pašvaldība  
sveic trīnīšu 
vecākus!
Ropažu novada pašvaldība 
sirsnīgi sveic Dabiņu 
ģimeni! 

2023. gada janvārī Rīgas 
Dzemdību namā šogad pie-
dzima pirmie trīnīši. Laimīgie 
vecāki dzīvo Stopiņu pagastā 
Ropažu novadā. 

Ģimenē jau aug pirmais 
bērniņš, dēls Jānis, un 
priecājamies, ka Jānim tagad 
ir divi brālīši Emīls, un Miks 
un māsiņa Anna.

Vēlam, lai visiem laba 
veselība, spēks, izturība un 
mīlestība ģimenē!

Šī gada 26. februārī sudraba karotītes saņems Ropažu 
novadā 2022. gada otrajā pusgadā dzimušie bērni
skaista un simboliska tradīcija tiek turpināta, kura iesākās 2018. gadā, par godu mūsu Latvijas simtgadei. Mūsu novada jaundzimušie bērniņi 
tiks sveikti ar sudraba karotītēm.

Šogad 26. februārī plkst. 13.00 
Ropažu novada Kultūras cen-
trā “Ulbrokas Pērle” notiks svi-

nīga sudraba karotīšu pasniegšana bēr-
niņiem, kuri dzimuši laika periodā no 
2022. gada 1. jūlija līdz 31. decembrim.

Aicinām vecākus iepriekš pieteikties 
dalībai pasākumā līdz šī gada 21. feb-
ruārim Ropažu novada Dzimtsarakstu 
nodaļā, aizpildot iesnieguma veidla-
pu – Ulbrokā, Ropažos, Garkalnē un 
Vangažos vai sūtot informāciju uz e-

pastu: dzimtsaraksti@ropazi.lv, norā-
dot jaundzimušā bērna vārdu, uzvārdu, 
personas kodu un vecāku vārdu, uzvār-
du, dalībnieku skaitu, kā arī kontaktin-
formāciju. Tās ģimenes, kuras nevarēs 
ierasties uz pasākumu 26. februārī, dā-

vaniņas varēs saņemt Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā – Ulbrokā, Ropa-
žos, Garkalnē un Vangažos.

Informācijai – tālrunis 67910564, 
27757381. 

E-pasts: dzimtsaraksti@ropazi.lv.


